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Hilsen fra menighetsrådsleder 
 

Aktiviteten i Mandal menighet har i året som er gått vært større og mer mangfoldig enn noen 

gang. Dette er takket være et stort engasjement på alle områder. Våre prester, organister, 

trosopplærere, kontoransatte og ikke minst et stort antall frivillige medarbeidere organiserer 

dette arbeidet til stor glede for alle aldersgrupper, fra de yngste til de eldste i menigheten. 

Dette aktivitetsnivå er mulig å gjennomføre takket være vårt velfungerende Kirkesenter. 

 

Kirkesenteret og aktivitetene som foregår der krever frivillige på så mange måter. Ikke minst 

gjelder dette alle de som jevnlig sørger for en jevn pengegavestrøm - både til nedbetaling av 

gjeld og renter og til trosopplæringen.  

Uten alle disse givere hadde Mandal menighet ikke vært i stand til å drifte alle de 

mangfoldige aktivitetene. I den forbindelse ønsker jeg også å gi spesiell honnør til 

«Kirkesenterets venner» (driften av bruktbutikken og håndarbeidsgruppen) som i 2023 har 

bidratt med mer enn 800.000 kroner til Kirkesenteret. 

 

Vi er heldige i Mandal som har god oppslutning på våre gudstjenester. Dette er ikke noen 

selvfølge i Norge i dag, der kirkesøkningen stadig blir lavere. Vi har et bredt 

gudstjenestetilbud til ulike aldersgrupper, og det er iverksatt nye gudstjenesteformer for å 

tilpasse nye behov og nye målgrupper. I året som har gått har vi også med hell arrangert 

gudstjeneste i den gamle kinoen, og etter hvert vil også Klosterhaven kunne benyttes til 

spesielle gudstjenestesamlinger. 

 

Vi har hatt mye å glede oss over i 2023. Vi har nå to dyktige organister på plass og vi har fått 

ny menighetspedagog/trosopplærer og diakon i staben. Oppslutningen på de daglige 

kaffe/vaffel-treffene på Kirketorvet samler stadig nye besøkende, og Kirkesenteret er i bruk 

fra morgen til kveld neste alle virkedager. Der er ett ord som passer bedre enn andre i denne 

sammenheng og det er TAKKNEMLIGHET!  

 

Ved kirkevalget i høst fikk Mandal menighet nytt menighetsråd. Vi som har vært i rådet de 

siste fire årene takket av og nytt råd ble konstituert 12 oktober. Frida Sandvik ble valgt til 

leder og Asbjørn Enoksen ble valgt til nestleder.  

 

På vegne av menighetsrådet 2020-2023, takker jeg for godt samarbeid med kirkevergen, 

staben og alle frivillige samtidig, som jeg ønsker det nye menighetsrådet alt godt og LYKKE 

TIL! 

 

Bjørn Arve Bentsen, menighetsrådsleder (2020-2023) 
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Sokneprestens tilbakeblikk 
  

Det er mye å glede seg over som sokneprest i Mandal menighet. Jeg ser mange dyktige og 

villige frivillige. Det er gøy å oppleve at folk kommer med initiativ og nye ideer. Jeg ser 

aktivitet og fellesskap på Kirkesenteret og i kirka gjennom hele uka. Svært mye av det vi 

driver med fungerer godt. Samtidig har vi utfordringer og hele tiden mye å strekke oss etter.  

Babysang, Familiebaluba og ny oppstartede Familie KRIK fungerer veldig godt og har stadig 

ny tilvekst. Søndagsskolen har trofaste frivillige som brenner for visjonen «Jesus til barna», 

men vi ønsker oss flere ledere og bedre fasiliteter slik at barna får nok boltreplass og vi kan 

ha søndagsskole oftere. Om vi lyktes med det, tror jeg flere unge familier ville delta i 

gudstjenesten. Ellers koser vi oss over alle barna som kommer på Klubben. Ungdomskafeen 

har hatt flere fine kvelder med masse ungdom, men har fortsatt mye potensiale.  

Jeg er svært godt fornøyd med tiltaket med å fjerne de bakerste benkene i Mandal kirke. Det 

gjør det enkelt for rullestol- og barnevognbrukere å komme. Når vi i tillegg fikk ny 

kaffemaskin og utstyr til å tilberede kirkekaffen i våpenhuset, er det mye bedre tilrettelagt for 

å sosialisere etter gudstjenesten. Gudstjenestelivet er viktig, og det sosiale ved å komme til 

gudstjeneste skal ikke undervurderes. Derfor brenner jeg for at gudstjenesten skal være en 

møteplass for alle generasjoner og i alle slags livssituasjoner. Da må vi også legge tilrette for 

at det er godt og trygt å komme. Vi må hele tiden jobbe for at nye skal kjenne seg godt tatt 

imot i menigheten.  

Vi har hatt mange flotte musikalske opplevelser i menigheten dette året. Mandal kantori har 

løftet kvaliteten ikke minst på høytidsgudstjenestene, og menigheten setter stor pris på deres 

tilstedeværelse. DaCapo, Septetten og bidragene fra andre musikere og solister i 

gudstjenester og andre arrangementer beriker menighetslivet.  

Diakoniarbeidet utvikler seg stadig, og samarbeide med kommunen, Frivilligsentralen og 

Frelsesarmeen, samt andre humanitære og kristne organisasjoner betyr mye for oss.   

2023 ble også året da vi tok avskjed med Oddveig og Britt Turid som begge var ansatt hos oss 

i en årrekke. Samtidig har vi fått flere nye, dyktige kollegaer som beriker stabsfellesskapet og 

menigheten.   

Mandal menighet har høy aktivitet og mye å være stolt av. Samtidig ser vi at vi ikke klarer å 

dekke alles behov, og vi ønsker hele tiden å nå flere. Vi vil jo være en kirke for alle! For å bli 

bedre, er vi helt avhengige av et godt samspill mellom lønnede og frivillige medarbeidere. I 

en tid med renteøkninger og priser som vokser, er vi avhengige av både mer frivillighet og 

økte inntekter/gaver for å kunne vokse i takt med ambisjonen menigheten har. Samtidig 

trenger vi å være bevisste på balansen mellom hvile og arbeid. Vi er ikke tjent med at verken 

ansatte eller ulønnede medarbeidere sliter seg ut. Et grep menighetsrådet har gjort, er å 

undersøke nye måter å organisere oss på. «Sektormodellen» som er utviklet i Vågsbygd 

menighet har inspirert oss, og kanskje vil den modellen prege måten vi ønsker å drive 
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arbeidet på fremover. Gevinsten med dette er forhåpentligvis involvering av flere ulønnede 

medarbeidere og en bedre synergi mellom menighetsråd, stab og frivilligheten.  

Jeg går inn i mitt 10. år som sokneprest i Mandal med takknemlighet over mange fine og 

dyktige medarbeidere, og kjenner meg privilegert som får oppleve uendelig mange 

meningsfulle menneskemøter og oppgaver.  

 

Sokneprest Eva Marie Jansvik 

 

 

Ansatte - Bemanning 2023 
 

Prester 

• Eva Marie Jansvik 

• Bjørnar Johnsen Øybekk 

• Ragnhild Lakang Nordmark 

 

Organister 

• Vatroslav Vudjan, 80 % (til 31. august) 

• Jon Kleveland 

• Gunnar Sjur Ringøen, 80 % (fra 1. september) 

 

Diakon 

• Thor Anders Puntervold 

 

Undervisningsleder 

• Sindre Sandvand Aase (vikar til 15. september) 

 

Menighetspedagog 

• Lotte Ploug 

• Eline Arnevåg Lågeide (fra 11. september) 

 

Diakon 

• Thor Anders Puntervold 

 

Kirketjenere 

• Tor Magne Stoveland, Mandal kirke 

• Marit Røiseland, Holum kirke, 50 % 
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• Håkon Kolstad Varhaug, Harkmark kirke 

 

Kirkegårdsarbeidere 

• Torbjørn Kloster 

• Dag Johan Bjørnhom 

 

Administrasjonen 

• Marian Vogsland – konsulent kirkegårdsadministrasjon (fra 5. juni) 

• Henriette Reiersen – konsulent, 80 % 

• Dianne Lauen Singstad – konsulent, 50 % 

• Siri Gjerdsjø Risdal – kirkegårdsleder (til 31. august) 

• Tanja Sævik Husby – personalleder 

• Øystein Ferdenløy Ramstad – kirkeverge 

 

 

 

Mandal menighetsråd 2019-2023 

 
Etter valget senhøsten 2019 ble følgende menighetsråd valgt for perioden 2019-2023: 

• Bjørn Arve Bentsen, leder 

• Ruth Skuland, nestleder 

• Arvid Adriaenssens 

• Christian Garcia de Presno 

• Elisabeth Mo Bakklund 

• Thor Anders Puntervold 

• Arild Førsund 

• Gunn Hilde Syvertsen 

• Ole Erik Grostøl 

• Øyvind Klungland Lund 

• Eva Marie Jansvik, sokneprest 

 

o Frida Sandvik, 1. vara (møter fast) 

o Kristian Sirevåg, 2. vara har flyttet fra byen, så de andre har rykket opp 

o Torunn Espeland Halvorsen, 3. vara 

o Glenn Ueland, 4. vara 

o Paul Roy Pedersen, 5. vara 
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Etter valget høsten 2023 ble følgende menighetsråd valgt for perioden 2023-2027: 

 

 

 

I 2023 hadde Menighetsrådene 11 møter og de behandlet 51 saker. 9 av møtene var med 

det avtroppende menighetsrådet og 2 møter med det nye menighetsrådet, som også var 

med på ett fellesmøte med det gamle menighetsrådet. I tillegg deltok rådsmedlemmene på 

årsmøtet/menighetsmøtet. 

Menighetsmøtet ble holdt på Kirkesenteret, søndag 5. mars kl.13.00. Det kom 60 personer 

på dette menighetsmøtet, som ble holdt i den gamle kinoen på Kirkesenteret i Mandal etter 

kirkekaffen etter gudstjenesten. Gudstjenesten ble for første gang feiret i den gamle kinoen 

på Kirkesenteret, men først var det kirkekaffe nede på Kirketorvet. Det kom ca. 120 på 

gudstjenesten.  

Menighetsrådsleder Bjørn Arve Bentsen ønsket velkommen, og gikk gjennom Årsrapporten 

ved å ha den oppe på storskjermen og ved å framheve noen punkter i fra Årsrapporten. På 

forhånd var det delt ut både menighetens nye visjon og Årsrapporten. Deretter presenterte 
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han litt om menighetens økonomi pr 2022.  Kai Sødal supplerte med litt ekstra informasjon i 

fra sin plass i salen. 

Sokneprest, Eva Marie Jansvik, viste så en oversikt over aktiviteter i menigheten vår pr 

aldersgruppe – seniorer, voksne, ungdom og barn.  Martha Grostøl kom opp og presenterte 

den store fremgangen som «Klubben» har hatt det siste året. Det hadde vært 85 «Tweens» 

på sist klubb. De har behov for flere frivillige voksne. Diakon Thor Anders Puntervold fortalte 

litt om sitt nye arbeid som diakon i menigheten vår. 

 

 

Kjønnslikestilling og kjønnsfordeling 2023: 
 

Mandal sokn mener at kjønnslikestilling og kjønnsfordeling i styrende organer er viktig. Fram 

til midten av oktober 2023 var kjønnsfordelingen følgende i styrende organer: 

Menighetsrådet 10 menn og 6 damer. Etter valget høsten 2023 ble 9 menn og 7 damer valgt 

til menighetsrådet inkludert vara. Nominasjonskomiteen gjorde sitt beste for å få en bra liste 

med en jevn balanse mellom kvinner og menn – unge voksne og litt eldre voksne, men 

jobben var svært krevende.  

 

Likevel blir det i menighetens underutvalg og arbeidsgrupper lagt vekt på en god fordeling 

mellom kvinner/menn, unge/eldre og integrering av nye landsmenn/kvinner som søker 

menigheten.  

 

Selv om man har søkelys på likestilling fra år til år og spesielt i valgår når nominasjonslister 

settes opp, var det ikke planlagt spesielle tiltak på dette området i 2023 utover de som 

allerede eksisterte.  

 

Det er ikke forhold som begrenser tilgang til styrende organer, verv eller stillinger som har 

sammenheng med ett eller flere diskrimineringsgrunnlag. Mandal sokn har heller ikke 

segregerte aktiviteter eller tilbud. 

 

Mandal menighets holdning og lave terskel til inkludering er tydelig gjort rede for i Mandal 

menighets visjon, som er beskrevet under punktet Virksomhetsplan. 
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Menighetsrådets underutvalg 

 
Fra Mandal menighetsråd deltok følgende personer i underutvalgene i perioden 2019-23: 

 

Dåpsutvalget: Glenn Ueland 

Ungdomsutvalget: Øyvind Klungland Lund 

Diakoniutvalget: Gunn Hilde Syvertsen 

Gudstjenesteutvalget: Torunn Halvorsen og Arild Førsund 

Hus-styret for Kirkesenteret: Elisabeth Mo Bakklund og Ole Erik Grostøl 

Misjonsutvalget: Frida Sandvik 

Kontaktperson for Kirkens Nødhjelp: Roy Pedersen 

Kontaktperson for Kirkens SOS: Frida Sandvik 

Representantskapet for Menighetsbladet: Bjørn Arve Bentsen 

Styret i Frivilligsentralen: Arvid Adriaenssens og Elisabeth Mo Bakklund (vara)  

Menighetsbladet: Bjørn Arve Bentsen og Eva Marie Jansvik 

Skjernøy menighetsutvalg: Eva Marie Jansvik 

 

Etter valget høsten 2023 ble følgende personer menighetsrådets representanter i 

underutvalgene: 

Dåpsutvalget: Oddveig F. Olsson 

Ungdomsutvalget: Jan Marcus Gulowsen Ramstad 

Økonomiutvalget: Frida Sandvik 

Diakoniutvalget: Thor Anders Puntervold  

Gudstjenesteutvalget: Asbjørn Enoksen, Tore Byberg og Eva Marie Jansvik 

Hus-styret for Kirkesenteret: Glenn Ueland  

Misjonsutvalget: Frida Sandvik 

Innsamlingsutvalget: Frida Sandvik 

Kontaktperson for Kirkens Nødhjelp: Glenn Ueland 

Kontaktperson for Kirkens SOS og for Bufetat: Thor Anders Puntervold  

Representantskapet for Menighetsbladet: Frida Sandvik, menighetsrådsleder 

Styret i Frivilligsentralen: Thor Anders Puntervold og Reidun Knutsen (vara)  

Menighetsbladet: Eva Marie Jansvik  

Skjernøy menighetsutvalg: Eva Marie Jansvik 

Utvalgene supplerer selv med flere medlemmer utover de fra menighetsrådet. 

 

Fra Mandal menighetsråd er følgende representanter i Fellesrådet 2023/2024:  

Siren Rosseland og Øyvind Aas  

Vara: Øyvind K Lund og Svein Walvick 
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Menighetsrådets arbeid 

 
Menighetsrådets satsingsområder for 2024: 

Fortsette arbeidet innen de fem hovedområdene, i samarbeid med utvalg og ansatte: 

* Gudstjenestelivet 

* Diakoni 

* Kirkerom og det nye Kirkesenteret 

* Trosopplæring og ungdomsarbeid 

* Misjon 

Andre saker: 

* Offertildeling – regnskap – budsjett  

(Menighetsrådet har innvilget offer og behandlet budsjett- og regnskapssaker for råd og 

utvalg) 

 

 

 

Virksomhetsplan 

 

Mandal menighetsråd jobber kontinuerlig med planer for virksomheten. Den viktigste 

endringen laget av menighetsrådet for perioden 2019-2023 var den nye visjonen for 

menigheten: 

Vi vil være en åpen, trygg og raus kirke for alle mennesker. Alle betyr ALLE for oss. 

Vi vil at kirken vår skal være inkluderende uavhengig av kjønn, alder, seksuell legning, 

nasjonalitet og kulturell og sosial bakgrunn. 

I kirka vår er det rom for undring, tvil og tro. Vi har ikke alle svarene, men vi har rom for alle 

spørsmål. Sammen kan vi utvikle vår tro og ruste oss til å ta vare på skaperverket og å møte 

hverandre med Guds ubetingede og radikale kjærlighet og nåde til alle. 
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Quiz-kveld på Kirkesenteret 

 

 

Kirkesenteret i Mandal 
 

Husstyret 
 

Husstyret ble reorganisert høsten 2023. Ut gikk leder Brynjulf Bakklund og ansatte 

representant Bjørnar Øybekk. Elisabeth Moe Bakklund fra Menighetsrådet gikk også ut.  Inn i 

styret kom Roy Pedersen og Bjørn Arve Bentsen som Frivillige fra Menigheten, Lotte Plough 

og Thor Anders Puntervold fra staben samt Glenn Ueland fra Menighetsrådet. I tillegg 

fortsetter Henriette Reiersen og Astrid Braadland fra staben og Frivilligheten. 

 

Husstyret skal jobbe etter vedtekter og arbeidsoppgaver vedtatt av Mandal Menighetsråd i 

juni 2023. Dette er styrets vedtekter og oppgaver: 

 

Vedtekter og oppgavebeskrivelse for Husstyret på Kirkesenteret i Mandal  

1. Formål med driften av Kirkesenteret  

• Mandal menighetsråd skal, via Husstyret, sørge for tilfredsstillende lokaler for 

menighetens egen virksomhet samt faste og sporadiske leietakere  

• Lokalene skal tilfredsstille egne og offentlige krav med hensyn til brannsikkerhet, renhold, 

bruk og vedlikehold av lokaler og utstyr 

• Lokalene skal fremstå̊ som attraktive og invitere til trivsel og glede  
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2. Husstyrets sammensetning, valg av medlemmer og ansvarsområder  

• Husstyret er et underutvalg av Mandal menighetsråd og oppnevnt av menighetsrådet og 

kirkevergen 

• Husstyret er delegert myndighet fra Mandal menighetsråd til å ivareta ansvaret for 

driften av Kirkesenteret, teknisk og estetisk innenfor vedtatte økonomiske rammer.  

• Husstyret rapporterer til Mandal menighetsråd og samarbeider tett med staben om 

praktisk drift og økonomistyring 

• Husstyret består av 6 - 8 medlemmer. Ett av medlemmene velges fra menighetsrådet. To 

representanter fra staben oppnevnes av kirkevergen, inklusiv økonomiansvarlig. 

Husstyret foreslår selv endringer i sammensetning som forelegges Mandal menighetsråd 

til godkjenning. Medlemmene oppnevnes for 2 år av gangen. God kontinuitet bør 

etterstrebes. Husstyret konstituerer seg selv. Ved eventuell avstemning i saker gjelder 

simpelt flertall blant de fremmøtte hvor møteleder har dobbeltstemme.  

• Husstyret har fullmakt til selv å delegere nødvendige oppgaver, løpende eller avgrenset i 

tid.  Det skal føres referat fra møtene 

• Menighetsrådets representant og stabens representant informerer fortløpende hhv 

menighetsråd og stab og formidler tilbake synspunkter derfra 

• Enkeltsaker som krever beslutning i menighetsrådet, drøftes i forkant med 

menighetsrådets leder mht saksfremstilling og forslag til vedtak 

 

3. Husstyrets oppgaver  

• Etablere og følge opp frivillige dugnadsteam som renholdsgrupper, teknikergruppe og 

vaktmestertjenester  

• Ansvar for rutiner for utstyr og lagring. Organisere samarbeid mellom stab og faste 

brukere/frivillige 

• Ansvar for å utarbeide og revidere prosedyrer og instrukser for forsvarlig bruk og kontroll 

av teknisk utstyr 

• Ansvar for å utarbeide rutiner for bruk av Kirkesenteret. Herunder renhold, drift av 

kjøkken, søppelhåndtering m.m 

• Opplæring i bruk av teknisk utstyr som lyd og lys i hele Kirkesenteret ivaretas av 

teknikergruppen. Annen nødvendig opplæring gis i samarbeid med stabsansvarlig og 

frivillige nøkkelpersoner 

• Oppfølging og håndtering av årlige serviceavtaler og krav til internkontroll fra offentlige 

tilsynsmyndigheter 

• Sikre rutiner for utleie, booking, dokumentasjon og oppfølging av utlånsvirksomhet. 

• Oppfølging av leiekontrakt med Lindesnes kirkelige fellesråd. Denne indeksreguleres årlig 

over en 15-års periode fra og med 2019 

• Ansvar for å søke om ulike støtteordninger som for eksempel strømstøtte ol.  

• Husstyrets arbeid følger et Årshjul  
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4. Økonomistyring og rapportering  

• Husstyret utarbeider forslag til årlig budsjett. Når budsjettet er godkjent, skal påløpte 

kostnader følges nøye i samarbeid med økonomimedarbeider i staben 

• Ansvar for totaløkonomisk oversikt, inntekter og kostnader samt likviditet og 

finansieringsopplegg, ligger til Mandal menighetsråd 

• Husstyret sender jevnlig referat til Mandal menighetsråd og rapporterer årlig til 

menighetens årsrapport om sitt arbeid 

 

Det er de frivillige som drifter Kirkesenteret i det daglige. Kontorene leies ut til Kirkevergen 

og hans stab, mens det øvrige arealet brukes og driftes av frivilligheten. I kinoen har vi en 

flott teknikker-gruppe med Sondre Ro Nilsen, Ulf Annonsen og Øyvind Lund i spissen. Denne 

gruppen har ansvar for drift av utstyret og opplæring av andre som skal bruke dette. Stor 

takk. 

Renhold er ofte noe vi som ikke gjør rent tenker lite på, men dersom renholdet ikke utføres 

så blir fort misnøyen stor. Astrid Braadland har kontroll på at dette arbeidet utføres og har 

med seg en flott gjeng som fortjener honnør for sin betydelige innsats. 

Kirkevertene er menighetens og kirkesenterets ansikter utad. Kirketorg-vertene er av stor 

betydning for driften i det daglige og Husstyret er svært takknemlige for den jobben som 

gjøres. 

 

Hva har så Husstyret fått utrettet? 

Kinosalen ble utbedret i 2022 og arbeidet sluttført i begynnelsen av 2023. Også denne 

gangen var det en ikke ubetydelig dugnadsinnsats som må berømmes. I frykt for å glemme 

noen nevnes ikke navn, men tusen takk til hver og en. 

Inngangspartiet fra Bryggegata er dekorert og gjort mer innbydende enn det opprinnelig var. 

Det ble utarbeidet et nytt utleiereglement for kinosalen som også har fått sitt offisielle navn; 

«Den Gamle Kinoen».  

I 2023 var lokalet utleid til eksterne brukere mer enn av 10 ganger. I tillegg brukes lokalet til 

interne aktiviteter som Gudstjeneste, Y’s Men, NMS, konfirmantsamlinger med mer. Kinoen 

brukes mye, men vi har plass i kalenderen til mer utleie. 

Lager og oppbevaring får vi aldri nok av, Kirkesenteret er intet unntak. Vi har montert hyller 

på bakrommet for å få en bedre utnyttelse av det lageret vi har. 

Det er montert oppslagstavler ved inngangen til Den Gamle Kinoen og ved inngangen til 

Kirkesenteret. 

Det nærmer seg 5 år siden bygget ble overlevert fra Bico. Husstyret er av den oppfatning at 

samarbeidet med leverandøren har vært godt, ikke minst etter at bygget ble levert. En 

lekkasje i taket over kontorene i 2 etg er det som har vært mest alvorlig. I vår ble årsaken til 

vanninntrengningen endelig funnet og tettet. Kostnaden for dette bærer Bico.  
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Tiltak som bør vurderes i 2024 

Kinoen er et stort bygg med god takhøyde. Varme i kinoen kan derfor være en utfordring når 

kulda setter inn. Husstyret har gjort et arbeid med å kartlegge nåsituasjonen og planlegge 

endringer inn mot neste vinter. Det planlegges å flytte en varmepumpe, montere vifter i taket 

samt installere en ny varmepumpe. 

Det er spennende for noen å komme seg opp på taket av Den Gamle Kinoen og 

Sparebankens tak. De har gjerne med seg spraybokser for å male litt og ellers hjemme seg litt 

bort. Husstyret ser på muligheter for å hindre tilgang til bygget. Det er gjort noen tiltak, men 

det må nok flere til. 

Taket over garderober og nødutgangene trenger å fornyes. Det er også en svakhet knyttet til 

lyssjaktene i taket. Der er det en lekkasje som er midlertidig utbedret. 

Vegetasjonen rundt Kirkesenteret må holdes nede, dette skulle vært gjort i høst. Blader og 

lauv vil vi ikke ha i slukene på taket. Men så var det bygge arbeider på nabotomten og tilgang 

til vårt bygg ble vanskelig, så da utsatte Roy og dugnadsgjengen dette til våren. 

Nyttutleiereglement skal utarbeides. Vi har et års erfaring med utleie og må tilpasse priser og 

reglement til det vi har erfart. 

Thor Anders Puntervold, leder av Husstyret 

 

 

Verter på Kirketorvet  
 

2023 har vært et godt år på «torvet». Totalt har 3902 gjester vært innom for å spise en 

vaffel, drikke en kopp kaffe eller te. Dette er en økning på 40 % i forhold til 2022.  

 

Mange fine samtaler har vi hatt, og bestandig god stemning. Vi har mange «stamgjester», de 

kommer igjen og igjen -stort sett hver dag. Dette viser at «torvet» betyr mye for mange.  

Torvet er blitt et viktig samlingssted for menigheten. Her skapes nye relasjoner og nye 

vennskap. Torvet er også en døråpner inn til gudstjenestefellesskapet og diverse arbeidslag i 

menigheten. Stedet fungerer også som et sted for språkopplæring for våre nye landsmenn. 

 

24 personer deltar i en vaktturnus. Noen en dag annen hver uke, noen en dag hver tredje 

uke. Vertene gir uttrykk for at de trives med denne viktige oppgaven i menigheten. 

 

Torvet var stengt i sommerferien fra 01.07 til 21.08. Vi hadde også stengt i virkedagene 

mellom jul og nyttår. 

 

Hver første tirsdag i måneden fra kl.12.00-13.00 har vi en samling hvor vi synger sammen. Vi 

kaller denne samlingen Ønskesangen. Fra 30 til 50 personer møter på disse samlingene.  
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Vi takker alle verter for positiv holdning og trofasthet. Takk for gode oppmuntrende ord og 

varme smil til våre gjester. Det gjør at alle opplever seg sett og verdsatt.  

 

 

Innsamlingskomiteen  
 

Medlemmer i komiteen og møter 

Innsamlingskomiteen besto våren 2003 av Astrid Braadland, leder, Kai Sødal og Bjørn Arve Bentsen 

(leder av menighetsrådet) og fra høsten 2023 består den av Kai Sødal, leder, Henriette Reiersen 

(ansatt), Frida Sandvik (leder av menighetsrådet), Ruth Skuland og Astrid Braadland. 

 

Komiteen har hatt to møter hvert semester og har i høst i tillegg utført direkte administrative 

oppgaver med registering av VIPPS betalte gaver til Solidus for innberetning av 

skattefradragsberettigede gaver i tillegg til planlegging/utarbeidelse av ny innsamlingsbrosjyre og 

mer synlig og tilgjengelig selvbetjent registrering av fast givertjeneste ved bruk av VIPPS på 

menighetens nettside. 

 

Revitalisering av innsamlingsarbeidet 

Komiteen har sett behovet for en revitalisering av innsamlingsarbeidet og sendte over en sak til 

menighetsrådet i april hvor ansvar og sammensetning ble skissert og arbeider ut fra dette.  Komiteen 

har tidligere hatt fokus på den faste givertjenesten til Kirkesenteret, men har nå også tatt ansvar for 

den faste, felles givertjenesten til trosopplæringen sammen med Holum.  Innsamlingsarbeidets 

synlighet og viktighet i menighetsarbeidet, er styrket ved at   menighetsrådets leder er medlem av 

komiteen.  

 

Menighetens aktiviteter er i hovedsak basert på frivillige gaver og offentlig/private tilskudd etter 

søknad med om lag kr 3 mill. på årsbasis, men kan variere noe fra år til år. Av dette behovet, dekkes 

35-40 % av faste givere.  

 

Fast avtalebasert 

givertjeneste  

2022 

Kroner 

innsamlet 

2023 

Kroner 

innsamlet 

Kirkesenteret 765 100 728 440 

Trosopplæring 493 300 439 550 

Sum kroner 1 258 400 1 167 990 

 

Gaver/ofringer gitt med VIPPS utgjør ca ¾ av de 

totale ofringer.  Dette viser økt bruk av VIPPS på bekostning av kontanter. Derfor ønsker vi også legge 

mer til rette for bruk av VIPPS på nett. Gavene er innberettet for skattefradrag både for det som er 

gitt via avtalegiro og VIPPS for de givere som velger det. 

 

Gaver i alle varianter er med på å sikre menighetsrådets økonomi. Komiteen ønsker derfor å bidra 

med oversikt og koordinering av det samlede innsamlingsarbeidet enten det er individuelle gaver 

eller via fellesaktiviteter/foreninger. Vi registrerer stor giverglede i menigheten. Men det er ingen tvil 

Antall aktive giveravtaler er henholdsvis 

107 til Kirkesenteret og 141 til 

trosopplæring.  

VIPPS betalte gaver utgjorde i tillegg kr 

19 190 til Kirkesenteret og 

kr 10 100 til trosopplæring.   
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om at den faste givertjeneste er av aller størst betydning, fordi den gir forutsigbarhet og mulighet for 

en trygg budsjettering og håndtering av de forpliktelser menighetsrådet til enhver tid står overfor.  

 

Komiteen støtter opp om fellesaktiviteter kanalisert gjennom Foreningen Kirkesenterets Venner slik 

som bruktbutikken, markedsdag, menighetsfest, lotterier mm. Det søkes også om 

gaver/støtte/tilskudd fra ulike fond og støtteordninger. En morsom sak kan også nevnes: Det er gjort 

avtale med REMA 1000 på Skinsnes om donasjoner fra panteflaskeautomat. Det var butikkeier som 

kom med tilbud om denne ordningen - et initiativ vi setter stor pris på. 

 

Innsamlingskomiteen er svært takknemlig for alle givere og for alle initiativ som tas for å skaffe 

midler til driften av Kirkesenteret slik at vi på best mulig måte kan tilrettelegge for trosopplæring, for 

byggende fellesskap, for omsorg og engasjement. Komiteen tar gjerne  

imot synspunkter som kan bidra til fortsatt godt giverengasjement i menigheten. 

 

 

Bruktbutikken i gågada 
 

Butikken i gågada drives av frivillige gjennom» Foreningen Kirkesenterets Venner». 

Overskuddet går i sin helhet til drift av Kirkesenteret. Den nye lokaliseringen har vært et godt 

løft og gitt ny motivasjon og driv med utvidet vareutvalg. Samtidig har Kirkesenteret fått en 

ny nabo tvers over gata, og folkekirka er blitt enda mer synlig. Det er fint å være til stede 

midt i byen og bidra til positiv aktivitet der hvor folk ferdes. 

Butikken har også fått nytt eksternt lager som ligger på Malmø. I løpet av året har vi hatt to 

lagersalg. Salget i april ble gjennomført utendørs ved lagerbygget. Det var ganske 

arbeidskrevende med mye rigging. I tillegg var det salg av kaffe og kaker. Det neste salget var 

en enklere utgave der vi lot kundene komme inn i lokalet. Vi tenker at vi vil bruke den siste 

modellen ved seinere salg. 

Hvert år tar vi imot ungdomsskoleelever som har valgfaget «Innsats for andre» Vi tar også 

imot kvinner fra mottaksskolen som vil lære norsk. 

Butikklokalet er gammelt svært kaldt. Vi har måttet kle oss i mange lag ull når vi skulle jobbe. 

Våren 2023 ble det installert varmepumpe. Det har hjulpet betraktelig. 

Bruktbutikken er en svært viktig og nødvendig finansieringskilde til driften av Kirkesenteret. 

Vi er stolte av virksomheten og håper den gode utviklingen vil fortsette. Fortsatt tilgang på 

fine, salgbare, brukte varer og klær – og tilfredse medarbeidere er de to viktigste 

suksessfaktorene. Vi utfordrer derfor deg som leser dette, med å «rydde» i kjeller og på loft 

jevnlig for å bidra til vareutvalget. Og enda viktigere: Vi trenger nye medarbeidere som kan 

være med i arbeidslaget vårt. 
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Markedsgruppa  
 

Markedsgruppa har hatt som formål å arrangere årlig vår marked til inntekt for Kirkesenteret 

i Gågada. Produktene som selges er håndarbeidsprodukter. 

 

Markedet i 2023 ble gjennomført 25.mars 2023 for andre gang på Kirkesenteret.  Marked 

skulle vært avholdt både i 2021 og 2020 på Kirkesenteret, men ble begge årene avlyst pga. 

korona. Tidligere, før 2020, ble markedene avholdt i lokalene til Mari og Einar Sørensen på 

Kanten f.o.m. oppstarten i 2014 t.o.m. 2019.  Vi har gjennomført til nå 6 markeder på Kanten 

og 2 markeder på Kirkesenteret; etter at det åpnet. 

 

Bruttoinntekt for markedet var i 2023 ca. 128 000,-, mens nettoinntekt utgjorde ca. kr 

124 000,- og blir kanalisert gjennom Foreningen for Kirkesenterets venner. 

 

Vi samles annenhver torsdag på Kirkesenteret kl. 17.00 – 19.00.  

 

Det er blitt avholdt 14 møter i 2023.  7 møter i vår; hvorav et av dem var evalueringsmøte 

etter markedet; og 8 møter i høst. 

 

Det har vært gjennomsnittlig 10 deltakere på hvert møte. Frammøte har variert fra 5 – 14. 

Det har begynt flere nye dette året. 

 

Gevinster til utlodning og salgsvarer lages/gis av gruppas deltakere, men vi mottar også flere 

bidrag fra privatpersoner som ikke er med i gruppa. Noen personer som ikke er med i gruppa 

bidrar på selve markedsdagen. Vi har også noen bedrifter som bidrar med mat, varer og 

gevinster til markedsdagen.  
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Trosopplæring 
 

Hovedmål for trosopplæringen: 

 

1. Gi barn og unge årlige opplevelser som gir kunnskap om kirken, styrke til troen og 

hjelp til å mestre livet. 

 

2. Ha en trosopplæring som er nær dagens barn og unge gjennom tiltak og aktiviteter 

hvor barn og unge trives og opplever at de blir sett og tatt på alvor. I en slik 

atmosfære skal troen formidles, næres og styrkes, gjennom en trosopplæring som er 

nær troens kilder. Dette for å inspirere barn og unge til aktiv tjeneste i kirke- og 

samfunnsliv. (Fra Lokal plan for trosopplæring) 

 

 

 

Dåpsutvalget  
 

Utvalget bestod i 2023 av Ameli Rølland, Rita Brådland, Vibeke Gislefoss, Gunhild og Glenn 

Ueland og Lotte Ploug. 

Vi hadde 2 møter i 2023 - et i mars og et i desember (julekos) 

I 2023 planla og gjennomførte vi: Tweens-leir 24.-26. mars på Solstrand. Vi gjentok 
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suksessen med samarbeidet med Marnardal-Øyslebø, Laudal og Bjelland og utvidet tilbudet 

til å gjelde for både 5. og 6. klassinger-vi hadde en fantastisk helg med over 100 tweens, 10-

15 ungdomsledere og en del voksne. Grunnen til at vi nå inviterer både 5. og 6. klassinger er, 

at vi i 2023 ikke inviterte 6. klassingene på Lysvåken siden vi over noen år har sett at 

deltakelsen på dette arrangement har vært dalende-det har dessuten vært et 

ressurskrevende arrangement med tanke på både ansatte og frivillige. Vi har sett at 

leirtilbudet for denne aldersgruppen er veldig viktig, så vi besluttet oss altså for å legge 

ekstra trykk her; det vil si at barna får sjans til å være med på leiren både som 5. klassing og 

6. klassing. 

Dåpsskolen for førskolebarna som har eksistert i mange år er et annet tilbud som har hatt 

dalende deltakelse. Det har krevet mange ansatte ressurser og vi besluttet oss derfor å tenke 

helt nytt.  

Onsdag i august, siste dag før skolestart inviterte vi derfor de nye 1. klassinger til 

Skolestartfestival på Kirkesenteret- her var det skuespill, sang, fortellerstund, kreativt 

verksted og hele dagen ble avsluttet i Den gamle Kinosalen med en samling for foreldre og 

søsken. Dette fungerte veldig bra, og vi planlegger å utvide tilbudet i 2024 til også å gjelde 2. 

klassingene. 

Ellers hadde vi utdeling av 5 års bok i august og skattejakt og utdeling av 4 års bok i oktober. 

Dåpsutvalget er en super gjeng som gjør en fantastisk jobb, år etter år-TUSEN TAKK!  

Lotte Ploug, menighetspedagog 



21 
 

Skolestartfestival 
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Agent for rettferdighet 
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Babysang 
 

Vi fortsatte med babysangkurs på både onsdager og torsdager i 2023. Siden kursene er korte 

(6 ganger) går de fleste foreldre og babyer gjerne på flere kurs etter hverandre -vi har lagt 

opp med disse forholdsvis korte kurs for at ventetiden ikke skal bli for lang for nye deltakere.  

I 2023 var det til sammen 107 babyer med enten mamma eller pappa som deltok på et eller 

flere kurs. Lunsjen som vi serverer etter sangsamlingen, er en veldig viktig møteplass for 

mødre og fedre og den gode maten som serveres der lages av en fantastisk gjeng av frivillige 

damer. 

Vi tror på at denne -for mange-første kontakten (utover dåpen) med menigheten/kirken er 

viktig for barnets og familiens tilhørighet til disse og opplever også at Kirkesenteret er et 

sted som har lav terskel for mange som kanskje ikke har slitt ut kirkebenkene igjennom 

årene. 

 

Småbarnsang 
 

På fredager har vi Småbarnsang som er et drop-tilbud på fredager kl. 10.30. Oppmøtet 

varierer en del, men tilbakemeldingene er veldig positive og det er flott å kunne tilby en 

møteplass på dagtid for barn og voksne som ikke er i babysang-målgruppa.  

 

Klubben   
 

Ledere: Oddmund Døble, Marta Grostøl, Brynjulf Bakklund, Inga Øybekk og Oddveig Flatebø 

Olsson 

Crew: Theoline Skjæveland, Ella Sofie Ekelund Braadland, Thelma Andrea Leshbrandt Malin, 

Alise Manneråk Knutsen, Anine Flovid Lie, Milla Wiede Damkås, Tomas Jansvik, Victoria 

Garcia dePresno, Julie Grostøl, Isabelle Bongsted Ihme, Sina Madland, Hosiana Kahese.  

Ungdomsledere: Torgeir Øybekk, Miriam Westermoen,  

Det var 8 Klubben samlinger i vår og 7 i høst. Det har vært godt med barn som har kommet. 

Det var en stabil gjeng som var med i vår og i høst har det kommet en ny gjeng med 

5.klassinger som syns det er gøy på Klubben. Vi har arrangert forskjellige samlinger som: 

Mesternes mester, musikkbingo, Talentiade, Halloweenkveld, filmkveld mm.  

Nytt i høst er at vi har fått en egen gruppe med 7.klassinger som har ekstra ansvar. Vi kaller 

de for CREW. De er med på å gjennomføre aktiviteter og bestemme hva som skal planlegges 

på Klubben framover. En flott gjeng med motiverte 7.klassinger.  
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Vi har Klubben annenhver fredag fra kl. 18.30-20.30. Det er kiosk, brettspill, PS5, bordtennis, 

mm hver gang. Det er veldig sosialt. Det er 50-60 barn fra 5.-7.klasse som kommer på 

klubben hver gang. Veldig gøy med en stabil gjeng med barn.    

Vi trenger alltid nye ledere som kan være med på fredagskveldene. 

Oddveig Flatebø Olsson, hovedleder i Klubben  

 

 

 
 

Ungdomsutvalget i Mandal og Holum  
 

Aktiviteten i ungdomsutvalget bærer nok preg av utskiftninger av ansvarlig 

menighetspedagog. Sindre S. Aase overtok fra Oddveig F. Olsson høsten 2022 og ble avløst 

av ny fast menighetspedagog høsten 2023. Ungdomsutvalget har våren 2023 vårt til 

uvurderlig hjelp ved diverse konfirmantopplegg. Noen av utvalgsmedlemmene har hatt 

mulighet til å være med på konfirmantundervisningen på hverdager, og de fleste har bidratt 

på storsamlingene vi har hatt i hall og ute for konfirmantene fra Mandal, Holum og 

Marnardal. Den innsatsen er vi helt avhengig av for å kunne gjennomføre slik vi ønsker. 

Utvalget er også aktiv med i annet menighetsarbeid blant annet Ungdomskaféen. 
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Utvalgsmedlemmer: 

Ingeborg Øybekk (Mandal), Maria Reitan (Mandal, til juni), Sondre Ro Nilsen (Mandal), Lars 

Vegard Osestad (Mandal), Aurora Bakklund (Mandal), Magnus Kolstad Varhaug (Holum) Per 

Øystein Ås (Holum), Fanny Kallekleiv (Mandal), Dina Solaas (Mandal), Linnea Reitan 

(Mandal), Solveig Jalia Sætrenes Olsen (Mandal), Knut Olav Bakklund (Mandal), Øyvind 

Klungland Lund (Mandal MR), Bjørnar Johnsen Øybekk (Sogneprest Holum) og Sindre 

Sandvand Aase leder, sekretær). 

Utvalget har avholdt 1 møte våren 2023 

 

Formål og målgruppe: 

Planlegge og gjennomføre aktiviteter for aldersgruppen 13-18 år, med hovedfokus på 

konfirmantene og Ungdomskafé 

 

Aktiviteter: 

Utvalget har arbeidet med følgende saker i 2023: 

Kick off for konfirmantåret: Ble avhold i slutten av januar.  

Konfirmantleir Fyresdal: Leiren ble gjennomført 26.-30.juni. HEKTA stod som arrangør av 

leiren. To av våre i ungdomsutvalget deltok som u-ledere 

Storsamling konfirmanter. Det ble våren 2023 hold 3 storsamlinger ink.kickoff. Der deltok de 

fleste i utvalget med forskjellige oppgaver. 

Haydomaksjonen: Haydomaksjonen ble gjennomført som vanlig hvor ungdomsutvalget 

skaffet gevinster og ble med på trekningen av gevinster. 
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Ungdomskafe  
 
Etter at konfirmantene startet med sitt opplegg på våren 2023 har det vært jevnt bra 

oppmøte på u-kafé. Vi har både mange konfirmanter som deltar i tillegg til en kjerne av eldre 

ungdommer.  

 

Vi ser at investeringen i Playstation 5 har vært populært. I tillegg har det også utviklet seg 

gjennom konfirmantene et fast opplegg hvor man har «grip-mikrofonen» konkurranser hvor 

man setter på en mer eller mindre kjent sang hvor målet er å være første mann til å løpe 

frem til mikrofonen for å synge med den stemmen man har. Dette har veldig ofte vært styrt 

av ungdommene selv, med hjelp av en til å rigge opp lyd og har kontroll på at stoler ryddes 

tilbake. 

 

 

I september 2023 ble Eline Arnevåg Lågeide nyansatt menighetspedagog i 100% fast stilling. 

Sindre startet som menighetspedagog i Valle, Spangereid og Vigmostad. Under her kommer 

rapport fra etter at Eline begynte i jobben: 
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Ungdomsutvalget ble fornyet desember 2023 og består nå av: 

Arnhild Tveiten, Dina Solaas, Fanny Skoie Kallekleiv, Knut Olav Bakkelund, Linnea Reitan, 

Rebekka Ås, Torgeir Øybekk, Eline Arnevåg Lågeide  

 
 

 
 
Vi hadde julebord sammen og startet dialogen om veien videre sammen med Jan Marcus 

Ramstad fra det nye menighetsrådet.  

  

Målet med ungdomsutvalget er at ungdommene skal få være med å medvirke og påvirke 

ungdomsarbeidet. De kjenner ungdommene best og vi trenger å lytte til deres innspill.   

 

Ungdomsutvalget vil i 2024 blant annet være involvert i konfirmantopplegget, Haydom-

aksjonen og ledertrening. I 2024 har vi 101 flotte konfirmanter og konfirmantopplegget 

hadde en god start i januar med samtaler med hver enkelt konfirmant og foresatte, kick-off, 

første undervisningstime og presentasjonsgudstjenester i Mandal, Skjernøya, Holum og 

Harkmark.  
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Ledertrening 

Vi har invitert til første samling for fjorårets konfirmanter som vil være med på ledertrening i 

løpet av våren 2024 og som ledere på Hekta konfirmant-leir til sommeren. På konfirmant-

reunion i november 2023 var det 15 som meldte seg på som ledere.    

 

Utover de faste trosopplæringstiltakene som står i rammeplanene vil vi forsøke å ha en 

jevnlig dialog og stille spørsmål på hvordan vi best mulig kan bruke ressursene våre på en 

bærekraftig måte samt involvere og rekruttere frivillige. Hva vil vi fortsette med, hva vil vi 

stryke, hva må vi kanskje legge ned for at noe nytt kan spire? Hva er det som rører seg blant 

ungdommene i dag og hva har de behov for?  

 

Vi er blant annet nysgjerrige på hvordan vi kan styrke ledertrening, legge til rette for mer 

hvile og en grønnere menighet for ungdommene. Det er også spennende å se på muligheter 

på hvordan vi kan bruke lokalene våre og ser på muligheter til å gjøre noe med rommene i 

inngangspartiet som ligger mellom den gamle kinoen og utgangen fra gaten.  

 

Ungdomskafeen  

Det er et ønske og mål fra trosopplæringsteamet om at ungdomskafeen skal drives av 

frivillige for å tilrettelegge for bedre ressursbruk og øke engasjementet blant frivillige. 

Ungdomsdiakonen Thor Anders har ledet denne prosessen. Oddmund Hennestad Døble er 

ny frivillig leder for Ungdomskafeen. I 2024 er visjonen å lage et ungdomsstyre for 

ungdomskafeen med rollefordeling. Dette er vi svært takknemlige for og et godt tiltak for å 

gi ungdommene mulighet for praktisk ledertrening.      
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Familiearrangement 
 

Familiebaluba 
 

Familiebaluba. Hva er greia? 

Familiebaluba skjer på Kirkesenteret hver mandag gjennom skoleåret. Det bestilles middag til 

påmeldte fra Nødings delikatesser, og middagsserveringen varer fra kl. 16:00 til ca. kl. 17:00. 

 

Klokka 17:00 har vi Balubasamling bestående av sang, bibelfortelling og bønn, og du kan 

komme rett til samlingen om det passer bedre å spise middag hjemme først. 

 

Balubasamlingen legges spesielt opp for barn under skolealder, men eldre barn er både 

hjertelig velkomne og veldig gode å ha med som hjelpere. Dette er tidlig og god ledertrening 

for menighetens barn! 

 

Det er helt normalt å ha mellom 40 og 60 påmeldte til middagen. 

 

Ønsker for videre arbeid: 

Vi ønsker at Familiebaluba skal være et samlingssted for alle familier i alle aldre. Så inviter 

gjerne med folk i alle aldre, folk store familier, oldemor, de som bor alene eller i tosomhet. 

Her er det plass for alle! 

 

Vi vet jo at Familiebaluba per nå er best tilrettelagt for små barn. Men jo flere eldre barn som 

kommer, jo lettere blir det å få til noe gøy også for de store barna. Og uansett så går det an å 

komme innom og spise middag med resten av flokken på vei til trening. 
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Undervisning for voksne 
 

Alpha  
 

Alpha kurs er et ti ukers innføringskurs i den kristne tro. En weekend på fredag og lørdag 

inngår også i kurset. Også dette året har samlingene vært på kirkesenteret hver torsdag 

kl.17.00 – 19.00. Weekenden var privat på Krabbehaugen 6. 

 

Kurset ble gjennomført i tidsrommet 05.01.22 til 23.03.23 og hadde syv deltagere. 

Undervisningen foregår ved at vi ser en film på You tube. Nicky Gumbel, som har utviklet 

Alpha, underviser. Undervisningen er på engelsk, men med norsk tekst. Innholdet i 

undervisningen gir et godt utgangspunkt for videre samtale, refleksjon og undring. 

 

Under samtalen drikker vi kaffe og spiser litt enkel mat. Kurset er gratis. 

Det har vært stabilt fremmøte på kursdagene. Samlingene har vi opplevd som meningsfylte 

og givende. 

 

Sogneprest Bjørnar Johnsen Øybekk har vært med som kursholder også dette året. 

Asbjørn Flåt, kursleder  
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Kveldsbibelskolen «Tirsdag 19-21» 

 

Ledergruppe: Helga Marie de Presno og Astrid Braadland.  

Vi har hatt to ledermøter for å planlegge kommende semester. Det har også vært et møte 

med dem som er med på praktiske oppgaver ved samlingene. Heldigvis bidrar mange 

frivillige i denne oppgaven. Det er en takknemlig jobb å be folk om å bidra, både til disse 

praktiske oppgavene og til undervisning. Vi har også fått god hjelp på kontoret til utforming 

og kopiering av programmene. 

Det ble gjennomført 4 samlinger i vår og 5 samlinger i høst. Frammøtet har vært veldig godt. 

Flere ganger var vi rundt 50 personer til stede. 

For første gang i kveldsbibelskolens regi ble det arrangert påskemåltid. Rita og Jan Austad 

hadde regien, og det ble en flott, innholdsmettet kveld. Vi er også svært takknemlige for det 

åndelige påfyll vi får av hver enkelt som står for undervisningen. Det er lagt vekt på 

bibelundervisning og fordypning i bibeltekster. Vi opplever at det er god stemning og 

takknemlighet for arrangementene.    

 
 
 

Diakoniarbeidet i menigheten 
 

Diakoniutvalget  
 

Utvalget har i 2023 bestått av Venke Kristensen, Sissel Sporaland, Ruth Skuland og Thor 

Anders Puntervold. Kaia Kristensen har vært medlem av Diakoniutvalget, men ønsket en 

pause i forbindelse med ny jobb. Eva Marie Jansvik har også vært med i utvalget som 

sokneprest, men da det nå ble ansatt diakon så var det naturlig at han tok over den plassen. 

Utvalget har hatt 3 møter i løpet av året. 

 

Kirketorget 10-14 

Diakoniutvalget er svært fornøyd med det flotte arbeidet og utviklingen på Kirketorget 10-

14. Det vi kunne ønske oss fremover er sammen med Asbjørn Flåt og alle de frivillige, er å se 

på muligheten for å ha åpent noen dager i løpet av sommeren. Det hadde vært flott. 

 

Natt åpent Kirkesenter 

I august hadde vi Nattåpent Kirkesenter i forbindelse med Skalldyrfestivalen. Det var Tor 

Magnus Tveiten, Sigrid T. Flåt, Tor Bernt Sunde, Ruth Skuland, Synnøve Puntervold og 

Asbjørn Flåt som sammen med diakonen var vertskap. Nattåpent Kirkesenter var en del av 

programmet til Skalldyrfestivalen. Det ble annonser i programmet med åpning fra 22 til 03, 
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og vi var spente på om dette ville dekke et behov hos publikum. Vi hadde nok sett for oss at 

det ville komme innom noen få som hadde behov for en prat og en stille stund utpå kvelden, 

kanskje når livet på festival ikke ble så festlig som planlagt.  

Tilbudet traff betydelig bredere. Det kom langt flere enn vi hadde sett for oss. I ulike aldre og 

de gjenspeilet et festivalens publikum på alle måter. Vi serverte vann, kaffe og toast. Det var 

rom for samtale en til en eller et felleskap. Vi opplevde at vi dekket et behov og 

tilbakemeldingene har vært svært gode. Det var flott å se Kirkesenteret fullt av folk midt 

under festivalen, midt i byen, midt i livet. 

Vi fikk også et flott samarbeid med andre aktører under festivalen som natteravner, politi og 

festivalens helseteam.  

Til neste års festival så ønsker vi å gjøre det samme. Vi må nok ha noen flere frivillige verter, 

vi bør justere litt på åpningstidene, kanskje 20 til 02. I tillegg bør vi se om vi kan ha åpent på 

dagtid når festivalområdet er åpent for alle. 

For neste år er økonomien i tiltaket ivaretatt. 

 

Allehelgensdag og Åpen kirke 

Diakoniutvalget inviterte til Åpen Kirke i forbindelse med Allehelgensdag. Kirken var åpen 

både lørdag og søndag for pårørende som ønsket et stille sted, sitte ned og lytte til musikk, 

tenne lys eller for en samtale. Det ble to fine ettermiddager med godt besøk. Diakoniutvalget 

serverte kaffe, kakao og lapper. Vi hadde arrangert sittegrupper nederst i kirken og opplevde 

at dette fungerte godt. Med oss hadde vi også aktive og pensjonerte prester, og det er alltid 

godt. Så takk til dere for det.  

 

Kirkeskyss 

Kirkeskyss har ikke vært et tilbud i 2023, men utvalget har arbeidet med å få det på plass 

igjen. Det har vi lykkes med, og Erik Kristensen har tatt på seg å organisere tilbudet. Fra 

januar 2024 er det igjen mulig å bestille kirkeskyss. 8 flotte frivillige har stilt seg til 

disposisjon. Kirkeskyss kan bestilles på telefon 38272870 på søndagen mellom kl. 09 og 10. 

Dersom du tenker at dette er en tjeneste som jeg kan bidra med, så er det bare å kontakte 

Erik eller diakonen. 

 

90-årsblomster  

Helga Marie de Presno har delt ut 90-års blomster på vegne av menigheten i mange år. I 

2023 valgte hun å gi oppgaven videre til andre krefter. Vi takker for hennes innsatts. I dette 

året har Elisabeth Mo Bakklund, Venke Kristensen, Ruth Skuland og Henriette Reiersen utført 

denne oppgaven sammen med diakonen. I år var det 29 personer som har vært medlem av 

kirken i 90 år, et medlemskap som blir markert med en blomst. Dette er en tjeneste som gir 

mange flotte møter og samtaler med medlemmer av kirken. 
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Påskemåltidet 

Diakoniutvalget inviterte til fellesskapsmåltid på skjærtorsdag. Et initiativ fra Sissel Sporaland 

endte opp med at 50 personer delte i overkant av 20 kilo lammelår, tilberedt på vårt eget 

kjøkken ila natten. Stemningen var likegod som smaken. Begrensningen ligger på kjøkkenet i 

forhold til hvor mange som kan delta, men vi håper at vi kan øke til 60 personer neste gang.  

Etter måltidet ble det invitert til kveldsmesse i kirken. 

Komiteen besto av Tor Bernt Sunde, Erik Kristensen, Venke Kristensen, Farideh Soltani og 

diakonen. 

  

Sorggrupper 

Mandal menighet og Den norske kirke i Lindesnes samarbeider med Mandal Frivilligsentral 

om å tilby sorggrupper til pårørende og etterlatte. Det har vært grupper både vår og høst i 

2023. Gruppene består av 5-8 personer i tillegg til gruppeledere. Gruppene møtes i 

Frivilligsentralens lokaler. 

Gruppeledere har vært Nina Fjeldsgaard Regevik, Anette Nilsen, Grete Bruskeland Sjølie, Jan 

Henrik Kristensen, på høsten ble også diakonen med. 

Menigheten sender ut invitasjon som står som nærmeste pårørende hvor det er 

gjennomført gravferd foregående halvår. Gruppene er åpne for alle uansett livssyn eller tid 

siden tap. Når invitasjonene er sendt ut, følger prestene i kommunen opp med ved å ringe til 

hver enkelt. Invitasjoner sendes også via legekontorene i kommunen. 

«Sorggrupper anses som et viktig likemannstiltak der etterlatte kan få informasjon, snakke 

om den de har mistet, utveksle erfaringer og råd, samt ventilere reaksjoner og problemer 

sammen med noen som «virkelig forstår». Gjennom identifisering med andre som er i 

samme situasjon, kan sorgfellesskapet bidra til å normalisere situasjonen man er i.» 

(Dyregrov & Dyregrov, 2007) 

 

Samarbeid om matutdeling 

Vi har hatt et nært samarbeid med frelsesarmeen og Frivilligsentralen om henting og 

utlevering av mat til de som har behov for en håndsrekning i vanskelige tider. Ut fra 

Kirkekontoret organiseres en hentegjeng som på tirsdager og onsdager henter overskudd fra 

dagens produksjon på Edgars bakeri.  

Det er 8 faste sjåfører som utfører denne tjenesten. 

Hver annen onsdag kjører vi inn til Matsentralen i Kristiansand og henter mat der til 

utleveringen som er hver annen onsdag. 

Alle mat fra Edgars og Matsentralen leveres på Frelsesarmeen. Samarbeid om denne type er 

alle parter tjent med, både frivilligheten og den som er på mottagersiden. Et mesterskap om 

hvem som kan utrette mest godhet, er ingen tjent med. 

Ideer og planer for 2024 
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Besøksordning 

Utvalget ser på mulighetene for å få organisert en besøkstjeneste gjennom menigheten. En 

ordning hvor både menigheten kan tilby og pårørende kan be om besøk. Dette vil kreve 

frivillige og en del organisering, et nært samarbeid med Frivilligsentralen vil være fornuftig. 

Alle som blir med som besøksvenner må få nødvendig informasjon og «opplæring» i 

rettigheter og plikter. 

 

Demensvennlig kirke 

Sammen med diakonirådgiver hos biskopen Rannveig Lyngroth, jobbes det med et prosjekt 

kalt Demensvennlig kirke. Prosjekt skal sette fokus på å dekke det åndelige behovet til 

brukere av kommunens omsorgstjenester. Målet er å kunne dele kunnskap og virkemidler 

som gjør denne oppgaven lettere foromsorgstjenesten. Håper å få det på gang ila våren 

2024. 

Demenskoordinator i kommunen er invitert med og er svært positiv.  

Tiltaket er finansiert via tilskudd fra Kirkerådet etter søknad. 

 

SMIL grupper 

Lindesnes kommune ved frivillig koordinator og SLT koordinator, Familiens Hus, 

Frivilligsentralen, Stiftelsen Håp og menigheten ved diakonen har jobbet for å få i gang et 

SMIL tilbud i kommunen. Smil grupper retter seg mot barn som pårørende til foreldre med 

rus, psykiatri eller annen alvorlig fysisk sykdom. Første gruppe er for barn mellom 5 og 

7’ende klasse og starter opp i februar 2024.  

Tiltaket er finansiert gjennom midler fra Håp. 

 

 
 

Tro og Liv 
 

Ledergruppa er: Gro-Kersti S. Førsund, Ragnhild Ellefsen, Christoffer Westermoen, Maja 

Aanensen, Kåre Rosseland, Anne Lise Mortensen, Beate Skoie Stigen, Irene Skogen. Per 

Ragnar Haraldstad ble sykemeldt våren 23, etter at han dro til Japan for tre måneder. 

Prestene roterer på å komme til samlingene. Bjart og Tone er brukerrepresentanter. 

Vi har hatt 4 samlinger våren 23.  HEL-gudstjeneste 12.mars. 

 8.mai arrangerte vi åpen konsert med Fantasy, med boller og saft i foajeen etterpå. 

Høsten 23 hadde vi 4 samlinger. HEL-gudstjeneste 15.oktober. 

Oppmøtedeltakelsen er stabil. Ca. 30-40 brukere og ledsagere. 
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Åpen julefeiring 
 

Tilbakemeldingene etter Åpen Julefeiring har vært mange, og det har vært flott å lese eller 

lytte til. Tusen hjertelige takk til alle de som bidro til arrangementet.  

I overkant av 100 personer feiret jul sammen på Kirkesenteret. 26 frivillige verter hadde da 

jobbet på ulike måter med å forberede arrangementet. Bittelille julaften var gjengen i gang 

med organisering og pynting. I løpet av noen timer ble kirketorget forvandlet til en festkledd 

sal. Det formelig oste jul av hvert eneste bord.  

Midt i det hele sto Norges Fineste Juletre som juletreprodusenten i Marnardal Ola Sløgedal 

hadde gitt til bruk under Åpen Julefeiring. Tenk det, Norges Fineste Juletre, midtpunkt i en 

åpen julefeiring. I juryen som kåret treet til det fineste sitter blant annet landbruks – og 

matminister Geir Pollestad (Sp) og Finn Schjøll, kanskje bedre kjent som «Blomster-Finn». 

Treet som var en Fjelledelgran som duftet lett av sitron, ble pyntet med gull og naturfarget 

pynt allerede 19.desember av en del av vertene. Denne begivenheten ble sendt dirket på 

Sørlandsendinga. 

Åpen Julefeiring arrangeres av Mandal menighet (MM), Frelsesarmeen (FA) og 

Frivilligsentralen (FS). Planleggingen startet allerede i oktober og på første møte var Arne 

Hogganvik (FS). Trine Kvalnes (2022 komiteen) Eva Wremer (2022 komiteen), Tor Bernt Sunde 

(MM) og Thor Anders Puntervold (MM) til stede. 

Vi fikk tidlig mange frivillige verter. På forskjellige måter har 26 personer bidratt til at julaften 

ble en fin opplevelse for mange. Jeg tror det er best å ikke nevne navn, alle har blitt takket og 

jeg håper alle hatt fått med seg at de har betydd noe for en annen denne jula. 

Til sammen var det påmeldt 109 gjester og verter. Ikke alle møtte, men det møtte også en del 

som ikke var påmeldt. Dette gir alltid litt utfordringer for komiteen og her har vi et 

forbedringspotensial. Det er bra, så kan det bare bli bedre. 

Kvelden ble stødig ledet av Eva Wremer, Andreas og Solveig Westermoen bidro med 

musikalsk underholdning. Fra Hald internasjonale skole kom det 4 unge damer fra Nepal, 

flott pyntet i sine nasjonaldrakter. De bidro med dans til underholdning. Det ble også gang 

rundt Norges Fineste Juletre, til stor glede og en del latter når vers og tekst byttet litt plass. 

Maten ble levert fra Nødings. Gjestene kunne velge mellom 3 tradisjonelle juleretter med 

tilhørende dessert. Vi må igjen rette en stor takk til en generøs bedrift. Det samme gjelder 

for alle som har vært med å sponse Åpen Julefeiring nok en gang. Givergleden i næringslivet 

er stor, og vi retter en stor takk til alle som har bidradd. Det er flott å registrer at mange av de 

frivillige sier at de gjerne vil være med flere år, og planleggingen av arrangementet i 2024 er 

allerede så smått i gang. 
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Misjonsarbeidet i Mandal menighet 
 

Misjonsutvalget 
 

Misjonsutvalget har i 2023 bestått av følgende medlemmer:   

Tor Magne Stoveland                                                                                                                                          

Marion Høyland Sødal                                                                                                                                                        

Aud Marit Skjelsbæk, sekretær                                                                                                                          

Frida Sandvik, leder 

Gunn Hilde Syvertsen (avsluttet okt-23) 

 

Ifølge menighetsrådets virksomhetsplan skal misjonen være en integrert del av menighetens 

arbeid. Det skal være et aktivt utadrettet misjonsarbeid og utvalget skal skape engasjement 

for menighetens misjonsprosjekter.  

 

Mandal menighets misjonsprosjekter har i 2023 vært Stefanusalliansen sitt arbeid blant 

søppelplass-barna i Kairo, og NMS arbeid i Estland. Det var fra nyttår 2020 signert en 3 års-

avtale med begge disse, som innebærer bl.a. minst to ofringer pr år til hver av dem. Høsten 

2022 vedtok menighetsrådet at vi fornyer kontrakten for begge med 3 nye år fra 2023. 
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Utvalget har i 2023 hatt 5 møter. Vi har hatt et møte med Familiebaluba hvor vi har 

presentert arbeidet blant Stefanusbarna i Kairo. Vi har hatt et misjonsmøte med repr. fra 

Stefanusalliansen og prest/forfatter Jostein Ørum. Dette var godt besøkt og gav inntekter til 

misjonsprosjektet.  Vi har også deltatt ved Hellig tre kongers fest 8/1-23. 

 

Skjermene ved kirkesenteret, med rullerende oppslag om menighetens arbeid, har ett bilde 

om hvert misjonsprosjekt.  

 

NMS fredag har jevnlige møter på kirkesenteret, de har også hatt fokus på NMS 

misjonsarbeid i Estland. 

 

I vår handlingsplan for 2022-24 ønsker vi å ha spesielt fokus på å skape engasjement hos 

barn og unge, samt unge familier, for arbeidet blant barna på søppelfjellet i Kairo 

(Stefanusbarna), og for NMS Estland sitt fokus på barne- og ungdomsarbeid.  

 

Vi får jevnlige oppdateringer fra NMS/Estland og Stefanusalliansen, noe som vi setter pris på.  

Innsamlede midler 2023:  

 

Stefanusalliansen: kr. 59 524                 NMS/Estland: kr. 48 952 

                                           

 
 Stefanusbarna i Kairo                                                           NMS i Estland 
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Gudstjenestelivet i Mandal menighet 

 

Gudstjenester 
 

Vi har flere ulike typer gudstjenesteformer i Mandal menighet. Hver av disse følger sin fast 

utarbeidede liturgi som er godkjente av Biskopen i Agder og Telemark bispedømme. 

 

• Hovedgudstjenester med og uten dåp 

• Forenklede hovedgudstjenester (gudstjenester uten nattverd) 

• Familiegudstjenester 

• Høytidsgudstjenester 

• Kveldsmesser 

 

Under bispevisitasen til Mandal menighet i 2022 ble vi oppmuntret til å være frimodige med 

tanke på gudstjenesteform, spesielt med tanke på inkludering av barn og unge i 

gudstjenestene og med tanke på bruken av Harkmark kirke. Dette har ført til at vi gjennom 

året har hatt flere gudstjenester med en noe annen liturgi, eller som er sterkt preget av tema 

eller organisasjoner vi samarbeider med. 

 

• Konfirmasjonsgudstjenester 

• Allehelgensdagsgudstjenester 

• Temagudstjenester med fokus på miljø, internasjonal diakoni eller misjon 

• Fellesgudstjenester med andre menigheter 

• Skolegudstjenester 

• Olsokgudstjeneste 

• Musikalgudstjeneste 

• Speidergudstjeneste 
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Kveldsmesse 
 

Gjennom 2023 har det vært 11 kveldsmesser i Mandal kirke. Dette er ment å være en 

gudstjeneste med lav terskel særlig tilpasset nye og unge mennesker. Kveldsmesse arrangeres 

siste søndag i måneden kl.20.00. Det har vært intensjonen at det skal være sosialt med 

kirkekaffe i etterkant.  

Erfaringen er at det kommer både ungdommer, unge voksne, voksne og eldre. Noen kommer 

både på hovedgudstjenesten på formiddagen og i tillegg på kveldsmesse. I tillegg når vi en 

del som ikke kommer på hovedgudstjenesten. De mange positive tilbakemeldingene på dette 

tilbudet gjør at menighetsrådet har vedtatt å gjør Kveldsmessen til en del av de forordnede 

gudstjenestene. Kveldsmessen vil derfor erstatte formiddagsgudstjenesten siste søndag i 

måneden. I forlengelse av dette har soknepresten utfordret en gruppe unge familier om å 

starte Familie KRIK siste søndag i måneden. Dette har vi lykkes med. Les mer om Familie KRIK 

i eget avsnitt.  

 

Ønsker for videre arbeid: 

Gudstjenesten er samlingspunktet og pulsstedet for menighetens liv. Det er her vi alle går inn 

til fellesskap med bønn, nattverd, sang og forkynnelse, før vi igjen går ut til våre vanlige liv. 

Vårt mål for gudstjenestearbeidet videre er at alle mennesker skal kunne tørre å komme til 

kirkene våre for å delta i det gudstjenestefeirende fellesskapet der, og oppleve å høre til, å bli 

sett, og å bli savnet om de ikke er der. 

Vi ønsker også at det skal være godt for barn å komme i kirken. Vårt mål er å ha søndagsskole 

alle søndager når det ikke er familiegudstjenester. For å lykkes med det trenger vi flere 

søndagsskoleledere.  

 

 

 

Statistikk for gudstjenester 

 

Mandal kirke   2019 2020 2021 2022 2023 

Hovedgudstjenester på søndag og 

helligdager  

62 62 57 68 65 

Gjennomsnittlig antall deltakere 212 85 91 153 158 

Døpte 70 58 46 97 54 

Konfirmerte 73 94 89 115 77 

Antall vigsler 7 11 8 17 22 

Antall gravferder 92 98 112 83 98 
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Skjernøy kapell 2019 2020 2021 2022 2023 

Hovedgudstjenester på søndag og helligdager  21 13 12 23 20 

Gjennomsnittlig antall 

deltakere 

84 64 54 94 84 

Døpte 7 8 12 6 8 

Konfirmerte 2 4 3 5 6 

Antall vigsler 1 0 1 0 0 

 

Harkmark kirke 2019 2020 2021 2022 2023 

Hovedgudstjenester på søndag og 

helligdager  

17 10 11 15 17 

Gjennomsnittlig antall 

deltakere 

46 41 35 41 41 

Døpte 7 10 12 4 5 

Konfirmerte 3 4 6 4 4 

Antall vigsler 4 5 0 2 5 

Antall gravferder 4 0 4 2 2 
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Kirkekaffe 
 

I både Harkmark kirke, Skjernøy kapell og Mandal kirke, serveres det nå kirkekaffe i etterkant 

av de aller fleste gudstjenester. Vi opplever at dette gir gode rom for samtaler, og lar oss bli 

kjent med hverandre på en god måte. 

Mandal kirke har fått installert et tekjøkken med ny stor kaffetrakter i et av våpenhusene, og 

våre frivillige opplever det som en stor lettelse at alt utstyret til kirkekaffen nå er samlet på 

ett sted. 

Harkmark kirke har også startet opp med fast kirkekaffe etter gudstjenestene der, og den 

vesle koppen med kakao eller kaffe på kirketrappa har blitt et fint møtepunkt i bygda. 

 

Institusjonsandakter 
 

Institusjonsandakten: hva og hvorfor? 

Alle medlemmer av Den norske kirke har krav på kirkelig betjening ved behov og ønske. Vi 

vet at mange av ulike grunner ikke har anledning til å oppsøke kirkelige fellesskap og 

gudstjenester, og Mandal menighet driver derfor en god del oppsøkende virksomhet. En 

viktig del av denne er de andaktene og gudstjenestene vi jevnlig har på institusjonene våre. 

 

Vestnes sykehjem blir besøkt av prest og organist hver fredag til andakt kl. 10:30. Hver siste 

fredag i måneden feires det nattverdgudstjeneste som en del av denne syklusen. Etter 

andakten er ferdig er tar vi prestene oss gjerne tid til en kopp kaffe sammen med noen av 

menigheten i Cafe Hjerterom, og planlagte samtaler med beboere og brukere avtales gjerne 

på forhånd slik at de kan gjennomføres i etterkant av andaktene.  

 

Mandal menighet betjener også våre to dagsenter for eldre med andakter og 

nattverdgudstjenester. Orelunden dagsenter og Ulvegjelet dagsenter betjenes annenhver 

uke, og her er hyppigheten på nattverdgudstjenester noe lavere. Men fordi omstendighetene 

er mer praktisk tilrettelagt for det, bruker vi gjerne litt tid sammen med brukerne på 

dagsentrene i etterkant av andaktene -til glede for oss alle. 

 

Alle institusjonene i soknet som vi samarbeider med har tilgang til kirkekontorets 

telefonnummer, og kan når som helst ringe på vegne av beboere og brukere for å avtale 

besøk ved ønske og behov. 

 

Antallet deltakere på institusjonsandaktene våre har som så mye annet vært preget av 

koronapandemiens begrensninger, men vi ser nå en jevn økning i deltakere på Vestnes 

sykehjem. Antallet deltakere på dagsentrene har vært mer stabile. 
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Det ble holdt 94 andakter og 12 andakter med nattverd på institusjonene i soknet i 2023.  

 

Ønsker for videre arbeid: 

Cafe Hjerterom er en åpen cafe, og andakten på Vestnes sykehjem er åpen for alle. Vi 

inviterer og oppfordrer derfor alle som har anledning på fredag for middag til å komme og 

være med i andaktsfellesskapet der. 

 

 

Samtaler, sjelesorg og soknebud 

 

Antallet soknebud og planlagte gjennomført av prestene som tjenestegjør i Mandal er:  

Samtaler: 95  

Soknebud: 51 

 

I tillegg til disse kommer alle samtaler som oppstår spontant ved at vi møter noen på 

Kirketorvet, i forbindelse med gudstjenester eller kirkelige handlinger, eller som utføres av 

våre frivillige medarbeidere, så det faktiske antallet samtaler gjennom et år er i realiteten 

betraktelig høyrere enn det som kommer fram i den kirkelige statistikken. 

 

Hva er det, og hva er meningen med det? 

Mandal menighet har flere typer oppsøkende arbeid. Besøkstjenesten og soknebudtjenesten 

er en del av det. Alle medlemmer som fyller 90 år får besøk av en representant for 

menigheten i tiden rundt fødselsdagen sin, og den som kommer får en blomst og et 

håndskrevet gratulasjonskort i gave fra menigheten. Dette er hyggelige besøk som ofte fører 

til en hyggelig prat over en kaffekopp. 

 

Både ansatte og frivillige i Mandal menighet tilbyr også å være samtalepartnere for folk som 

trenger det. Mange ganger drar vi hjem til noen, men like ofte så møtes vi til en prat langs en 

tursti eller på et av samtalerommene på Kirkesenteret. Vi mennesker kan ikke gå veien for 

noen andre, men vi kan gå sammen et stykke av noen annens vei. 

 

Ofte trenger vi bare å få fortelle om noe vi er opptatte av, hjelp til å tenke sammen med noen 

andre, eller å dele en bekymring eller en glede. 

 

Noen ganger stikker det dypere, og vi trenger hjelp til å sette lys på de virkelig vanskelige 

tingene i livet. Noen ganger handler det om tro, mange ganger ikke. Da har Mandal menighet 

mange gode folk som det går an avtale en samtale eller flere med. 
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Et soknebud er et hjemmebesøk der vi feirer nattverd sammen, og ofte, men ikke alltid, 

innebærer det også enten forbønn, salving, skriftemål med absolusjon, og sjelesorg. Prestene 

som tjenestegjør i Mandal og Holum menigheter deler også på å gå med soknebud til 

mennesker som ønsker det, og i tillegg til prestene er det også noen få andre frivillige 

medarbeidere som gjør denne tjenesten i Mandal menighet. 

 

Vi ønsker at tjenesten med soknebud blir bedre kjent og benyttet mer. Våre institusjoner har 

kontaktinformasjon til kirkesenteret og kan når som helst ta kontakt med prest for å be om 

denne typen besøk. Men andre som av ulike grunner ikke kan delta i nattverdfellesskapet i 

gudstjenestene våre kan også be om denne tjenesten, og vi ønsker at dette blir mer kjent 

blant våre medlemmer. 

 

 

Tidebønn i Klosterhaven 
 

Hver ukedag kl. 11:30 holdes det tidebønn i Klosterhaven på kirkesenteret. Det er de ansatte 

som deler på å lede tidebønnene, og disse er åpne for publikum. Vi opplever at det er en 

trofast liten flokk som deltar på disse tidebønnen når de av ulike grunner er innom 

kirkesenteret, men også at folk kommer innom ens ærend for å være med på tidebønnen 

hvis de likevel er i byen. 

 
 

Skjernøy menighetsutvalg  
 

Skjernøy menighetsutvalg har dette året bestått av: Leder: Jostein Handal, kasserer: Lillian 

Dyrstad, styremedlem: Jan Kristian Berge, sekretær: Bergliot Haraldstad og fra Mandal 

menighet: sokneprest Eva Marie Jansvik 

Menighetsutvalget har hatt 4 styremøter. Møtene har blitt brukt til å planlegge gudstjenester 

og andre arrangementer på kapellet. Menighetsutvalget har hatt ansvar for å skaffe frivillige 

medarbeidere som klokker, tekniker og ringer.  

Det har vært kirkekaffe på de fleste gudstjenestene og en fin gjeng med damer har hatt 

ansvar for dette. Kirkekaffen er et viktig sosialt møtepunkt og mange blir igjen etter 

gudstjenesten for en kopp kaffe og en prat.  

For å avklare arbeidsoppgavene under gudstjenesten er det skrevet ny instruks for teknikker, 

kirketjener og klokker. 

Av spesielle arrangementer dette året kan nevnes:  
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o Påskefrokost før gudstjenesten andre påskedag. Et arrangement for hele familien. 

o Vigslingsgudstjeneste. Tor Olav Gaukås fra Skjernøy ble vigslet til prest i april. Biskop, 

prost og sogneprest deltok. Dette var en begivenhet på øya og om lag 100 personer 

deltok på gudstjenesten.  

o Skjærgårdsgudstjeneste i juni som er et fellesarrangement med Mandal og Holum 

menigheter.  

o Konfirmantgudstjeneste i september med 6 konfirmanter fra øya.  

o Sangkveld i september. Det kom mange forslag til salmer, vi rakk ikke å synge alle. Ny 

sangkveld er under planlegging.  

o Syng jula inn i desember. Julespill på julaften. Det var fantastisk. Mange av barna på 

øya deltok. Kapellet var stappfullt. Takk til alle som var med og en spesiell takk til 

foreldre som stilte opp som skuespillere og som hjelp til med det praktiske.  

 

Menighetsutvalget vil takke alle som har bidratt med små og store tjenester i 2023. Vi vil 

også takke for godt samarbeid med ungdomsforeningen på øya, kirkekontoret, menighetens 

prester og organister.  

Bergliot Haraldstad, sekretær Skjernøy menighetsutvalg 

 

 

Ordinasjon på Skjernøy kapell 
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Kor/Musikk 
 

Musikk i menigheten 
 

I løpet av 2023 har Mandal Menighet vært vertskap og samarbeidspartner for flere 

arrangementer som har satt sitt musikalske preg på året. Vi har arrangert korkonserter, 

julekonserter, jazzkonserter, pop- og countrykonserter, samt messing- og 

storbandopptredener, for å nevne noen. Når vi ser tilbake på året som har gått, er vi 

takknemlige for det mangfoldige programmet, samtidig som vi ser muligheter for å utvide 

med flere arrangementer fremover. 

 

«Den gamle kinoen» har ikke blitt så flittig brukt, men den har et stort potensial som vi 

ønsker å utforske nærmere. Kirketorget har også vært en vellykket arena for en rekke 

arrangementer, som for eksempel Romjulsjazzen. Det var en kveld hvor mange fant veien for 

å nyte musikkens gleder i juletiden. 

 

Organistene oppfordrer til samarbeid og tar gjerne imot tips om gode musikalske muligheter 

og samarbeid. Vi ønsker å være åpne for nye ideer og initiativer, slik at vi sammen kan berike 

musikkopplevelsene og skape gode minner. Vi ser frem til et spennende musikkår med deres 

engasjement og støtte. 

 



47 
 

 

Mandal Kantori 
 

Kantoriet er fortsatt en stor og god bidragsyter til Mandal menighets- og byens musikkliv. 
Det var hele 46 ivrige sangere med dette året, og koret fikk mange gode opplevelser.  
  
At Kantoriet ble 35 år i 2023 skal feires mere neste år. Da blir det endelig - etter 6 års sparing 
- kor-tur i april. Nesten samtlige sangere er påmeldte, så dette lover bra. Noe å glede seg til!  
  
2023 startet med framføringen av Pilgrimsmesse av og med Jon Kleveland i Mandal 
kirke. Like etterpå fikk Kantoriet være med å kore Jan Eggum på hans konsert i regi av Blå 
Kors, og deres hjelpeaktivitet for barn og unge som lever i fattigdom.  
  
Litt ut i mars overtok Andrew Wilder igjen dirigentjobben for Mandal Kantori, og Kantoriet 
sang på høytidsgudstjenesten 1. påskedag. Framføringen av Hallelujakoret fra Handels 
Messias, samt Andrews orgelspill, ble et høydepunkt for mange denne dagen.  
    
Da Mandal Byorkester hadde sin jubileumskonsert var Kantoriet igjen med på 
avslutningsnummeret “Der pilene flyr” komponert av Alf Willy Vestergren. Koret deltok 
første gang på dette nummeret ved åpningen av Buen kulturhus i 2012.  
  
Kantoriets sommerkonsert fikk navnet «Perler fra Romantikken». Sigmund Eikeset spilte 
fiolin og Gill Wilder spilte orgel. Den ble holdt i tilknytning til Mandal bys 200-årsjubileum, og 
ble gitt som gave til byens befolkning, dvs. gratis inngang.  Mari Sørensen var konferansier. 
Etter konserten hadde Kantoriet en koselig sommeravslutning med bl.a. musikkquiz av Gill.   
  
Tradisjon tro deltok Kantoriet igjen på Skalldyrgudstjenesten i august. Kormedlem, Anette 
Solheim Haugen, ledet oss gjennom øvelse i forkant og opptreden sammen med Lotte 
Plough, piano, Ole Martin Hillesund, trommer, og Ole Kristian Madsen, bassgitar. Godt at det 
var et lite tak over scenen, for regnet pøste ned første del av gudstjenesten.  
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I september var vi fra lørdag til søndag på Båly for å øve og ha sosialt samvær. Sangpedagog 
Charlotte Wilhelmsen hadde et veldig inspirerende og lærerikt innslag, og alt i alt ble det øvd 
mye fra morgen til kveld. Gunvor Launes trimmet lattermusklene våre utpå kvelden.  
Allehelgensdag sang Kantoriet på gudstjenesten i kirka.  I tillegg ble det denne helgen også 
gjennomført to konserter med framføring av bl.a. Gabriel Faures Requiem i både Vanse kirke 
og i Mandal kirke.  Organist, Ingrid Berg Tobiassen spilte orgel på begge konsertene.  
  
På andre søndag i advent deltok Kantoriet på den årlige store kor-julekonserten i Mandal 
kirke sammen med flere lokale kor. 
 
Julekonserten «Lys i Mørketid» ble i år igjen gjennomført med et variert repertoar. Gill 
Wilder gjorde en strålende jobb på orgel og flygel, likeså Gunnar Sjur Ringøen på 
Hammondorgel og piano og Andreas Malde på trompet. Bjørnar Øybekk var konferansier.   
  
Siste opptreden i 2023 var på høytidsgudstjenesten 1. juledag i Mandal kirke. Dirigent, 
Andrew Wilder, spilte også denne gangen fantastisk hele gudstjenesten, og koret gav alt.  
  
Foruten å bidra med det Kantoriet kan aller best, nemlig sang, har styret bestemt å gi et 
bidrag til menighetens diakonale arbeid ved å donere 50 stk. gratisbilletter pr egne konserter 
(totalverdi kr. 25 000,-). Billettene er tenkt til de som ikke kan ta seg råd til å gå på konserter. 
Diakonen og Frivilligsentralen deler ut billettene. Erfaringen i 2023 var at det spesielt var 
ukrainske flyktninger som benyttet seg av dette tilbudet.   
  
Styrets sammensetning 2023:  
Styret har avholdt åtte ordinære styremøter.  
Styreleder:  Brynjulf Bakklund  
Nestleder:  Torhild Mosby  
Kasserer:  Dag Magne Hinna  
Sekretær:  Vibeke Mardal  
Styremedlem: Karin Walvick Dahl   
Styremedlem: Dianne Lauen Singstad  
Styremedlem: Ingeborg Marie Jakobsen  
  
Arrangementer i 2023 

15.februar Aftensang i Mandal kirke (avlyst) 

19. mars  Musikkgudstjeneste i Mandal kirke, Pilgrimsmesse 

23.mars Konsert med Jan Eggum, Mandal Kirke i samarbeid med Blå Kors 

25. april Jubileumskonsert med Mandal Byorkester 

1. påskedag Høytidsgudstjeneste i Mandal kirke 

4.juni  Sommerkonsert 

13. august Skalldyrgudstjeneste på Giert Karis plass 

23.-24.sept. Øving på Lindesnes Havhotell, Båly 

5.november Faures Requiem i Vanse Kirke 

6. november Allehelgensdag – gudstjeneste i Mandal kirke 

6. november  Faures Requiem i Mandal Kirke 

10. desember Den store kor-julekonserten i Mandal kirke 

14. desember  Lys i mørketid – Mandal kirke   

25. desember Høytidsgudstjeneste 1. juledag – Mandal kirke 
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Seniorkoret DaCapo  

 

Styret som ble valgt på årsmøtet 8.februar 2023 er: 

 

Kai Stoveland, leder 

Marry Kleiven, nestleder 

Lars Kjølberg, sekretær 

Bjørg Røysland, varamann 

 

Utenfor styret:  

Ragnhild Ellefsen, noteforvalter 

Bjarnhild Reinertsen, kasserer 

Thor Ivar Hansen, revisor 

 

Det er korøvelser annenhver onsdag på Kirkesenteret. Mange møter  

kl. 12 og tar en kopp kaffe og vaffel, korøvelsen begynner kl. 12.30 og varer til kl. 14.  

Organist Jon Kleveland har hatt det musikalske ansvaret for koret. Han har laget flere 

korarrangementer som er tilpasset korets besetning. I høstsemesteret har Kai Stoveland 

fungert som dirigent, mens Jon har akkompagnert på piano. 

 

Aktuelle datoer:  

23.april:  Gudstjeneste i Holum kirke 

26.april:  NMS samling på Audnastrand 

28.mai,  1.pinsedag: Gudstjenesten Mandal kirke 

2.juni:   NMS-møte på Kirkesenteret 

7.juni:   Sommeravslutning på Kirkestua i Holum  

5.oktober:  Gudstjenesten på Skjernøy kapell 

17.november: Julemessa, Normisjon, Mandal Bedehus 

19.november: Gudstjeneste i Mandal kirke 

10.desember:  Den store kor-julekonserten i Mandal kirke 

13.desember: Juleavslutning på Kjøpmannsgården 

 

Det har vært en nedgang i antall menn i koret, noe som har gjort det vanskelig å beholde to 

mannsstemmer. Det har medført at det er en felles mannsstemme. 

Ved utgangen av 2023 består koret av 9 sopraner, 10 alter og 5-6 tenorer/basser. 
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Septetten 

 
Sanggruppa Septetten består av sju menn i godt voksen alder som liker å synge sammen. Vi 

øver på Kirkesenteret annen hver fredag fra klokka 11.30. Før øvelsen starter, deltar vi på 

tidebønnen i Klosterhaven. Vårt ønske for gruppa er at vi, i tillegg til å ha det hyggelig sosialt, 

kan være med og formidle god, kristen sang og musikk. Vi deltar gjerne på gudstjenester og 

møter i Mandal og distriktet. Øyvind Braadland er gruppas leder og kontaktperson. 

I året som ligger bak har vi hatt flg. sangoppdrag: 

 

Gudstjeneste Holum kirke 12. februar 

NMS møte i Kvås 4. mars 

Gudstjeneste Valle kirke 30. april 

Gudstjeneste Mandal kirke 18. mai 

Gudstjeneste Mandal kirke 8. oktober 

Gudstjeneste Harkmark kirke 29. oktober 

Mandal Y’s men møte 28. november 

 

 

 

Felles tiltak for Mandal – og Holum menigheter 
 

Mandal og Holum menighetsråd er felles om Menighetsbladet og Trosopplæringen. 

Økonomisk er fellestiltakene plassert under Mandal menighet. 

 

Menighetsbladet «På kirkebakken» 
 

«På kirkebakken» er felles menighetsblad for Mandal og Holum menigheter.  Det distribueres 

to ganger i året (mai og november) til alle husstander i gamle Mandal kommune. Hensikten 

med bladet er å formidle kirkelig, almen og annen relevant informasjon til både 

menighetsmedlemmer og andre. Det legges vekt på å formidle stoff som kan ha interesse for 

flest mulige lesere. 

 

I året som har gått har det vært utgitt to nummer av bladet. Noen mener at antall utgivelser 

burde økes. Redaksjonen har lagt seg på to nummer ut fra både arbeidsmessige og 

økonomiske rammer. Sidetallet er utvidet for å kompensere dette. 

 

Ved frivillig hjelp fra Mandal Y´s Men´s Club er «På kirkebakken» delt ut til ca. 6500 

husstander. Innholdet i bladet har vært variert. Redaksjonen har prøvd å treffe lesere i alle 



51 
 

aldre. Fakta stoff om hva som har skjedd – og skal skje i menighetene - har vært sentrale 

tema. Likeledes har omfattende reportasjer fra aktiviteter i foreninger og lag blitt beskrevet. 

Et populært tema har vært å presentere interessante personligheter i menighetene. Dette 

kommer redaksjonen til å fortsette med. 

 

Redaksjonen ønsker alle typer innspill fra lesere velkommen. Tips og ideer til innhold og 

layout vil kunne bidra til å gjøre bladet enda mere aktuelt og attraktivt. 

 

Redaksjonen i 2023 har vært: Øyvind Braadland, Eva Marie Jansvik, Ruth Rosland Nordstrand, 

Norunn Risdal, Christoffer Westermoen og Bjørn Arve Bentsen (redaktør) 

 

 

Samarbeid med andre 
 

Noen av samarbeidspartnerne til Mandal menighet  
 

Menighetsrådet har på forskjellige måter samarbeid med de kristne organisasjonene i byen. 

I trosopplæring samarbeides det med KFUK-KFUM-speiderne, Norges Kristelige Student- og 

Skoleungdomslag, Søndagsskolene, Skjernøy kr. Ungdomsforening, UG Holum og UG 

Skjernøy og Inside Out på Valand.  

I konfirmantarbeidet samarbeider Mandal menighet med Stiftelsen Haydoms Venner. 

Konfirmantene gjennomfører en innsamlingsaksjon til Haydom sykehus, og menigheten 

arrangerer tur sammen med SHV til Tanzania. Organisasjonen HEKTA arrangerer hvert år 

konfirmantleiren for våre konfirmanter, i tett samarbeide med konfirmantteamet i 

menigheten. Denne leieren gjennomføres også i samarbeide med flere menigheter.  

Mandal menighet er med i USB (Ungdom Sammen for Byen) som arrangerer blant annet et 

ungdomsarrangement natt til 1. mai.  

Gjennom misjonsavtaler samarbeides det med NMS og Stefanusalliansen. Det norske 

misjonsselskap lokale foreninger og Mandal Y´s Men´s Club i Mandal er viktige for Mandal 

menighets voksenarbeid.  
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Samarbeid med skoler og barnehager  
 
Menigheten har et godt samarbeid med skoler og barnehager i byen. 

  

Oversikt over kirke-skole samarbeid;  

1.klasse: Julevandring - barna kler seg ut og spiller juleevangeliet  

2.klasse: Påskevandring- barna er med i fortellingen og vi forteller påskehistorien   

3.klasse: Pinsevandring. Vi feirer kirkens fødselsdag.  

4.klasse: Omvisning i kirka. Fokus på symboler og arkitektur 

5.klasse: Bibelsporet; 4 skoletimer i hver klasse. Et opplegg fra Bibelselskapet som går 

igjennom de viktigste historiene i bibelen. Elevene lærer 73 bevegelser og ord knyttet til 

bibelfortellingene 

6.klasse: Sorg, død og begravelse. Samling i kapellet og vandring på kirkegården.   

Skolegudstjeneste for alle barneskoler i forbindelse med Kristi Himmelfartsdag 

 

Oversikt kirke-barnehage samarbeid; 

«Historien om julen" – en forestilling på Kirkesenteret i advent med formidling av 

juleevangeliet 

Påskeløype utenfor kirken 

 

 

Søndagsskolen i Mandal kirke  
 

Ledere: Inga Øybekk og Oddveig Flatebø Olsson 

Unge hjelpeledere (SLUSH): Julie Idland, Theoline Skjæveland og Torgeir Øybekk. 

Det var planlagt 5 søndagskole samlinger i vår. En ble avlyst på grunn av sykdom. To samling 

var delt i agentklubben (de i skolealder) og gullivergjengen (under skolealder).  

I høst var det planlagt og gjennomført 7 søndagsskolesamlinger. De har ikke vært delt i to 

grupper.  

Vi har hatt litt utfordringer med å finne et egnet lokale med god nok plass til barna. 

Gullivergjengen har hatt samling i dåpssakristiet og tårnagentene har møttes i 

trappeoppgangen til galleriet. Barna kommer og vil være med og det er flott. Vi er glade for å 

formidle bibelhistoriene til barna. Vi har fremdeles utfordringer med voksenledere og ønsker 

oss flere som kan være med.   

Oddveig Flatebø Olsson, hovedleder i Søndagsskolen  
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Mandal KFUK-KFUM-Speidere   
 

Norges KFUK-KFUM-speideres mål er å fremme og drive et speiderarbeid for å hjelpe barn 

og unge til å utvikle en kristen tro og oppdra dem til ansvarsbevissthet, selvstendighet, 

samfunnsmessig engasjement, mellomfolkelig forståelse og respekt for naturens verdi. 

 

Vi er over 60 medlemmer, med store og små. 

Møtene holder vi oftest ute på Rennes, i Furulunden eller på Kirkesenteret! 

 

I år var St.Georgsturen til Tjortedal og kanotur i Telemarkskanalen noen av de store 

høydepunktene. 

 

Speiderne deltok tradisjonen tro som flaggborg ved revelje, barnetog og flaggvakt ved 

gudstjeneste 17.mai.  Vi deltok også på Bekkevandringen for konfirmantene. 

 

I år 2024 venter både Kretsleir, Patruljeførerkurs og kvalifisering til NM i Speiding 

 

 Brynjulf Bakklund, på vegne av styret 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

Mandal Y’s Men’s Club  
 

Klubben ble etablert i 2014. I dag er vi ca. 130 medlemmer. 

Vi har våre møter på Kirkesenteret, som vi i 2023 har støttet med kr 36 500. Vi støtter også 

Trosopplæringen med kr 12 500 pr år. Vår totale støtte til Mandal menighet er da kr 49 000. 

Vi støtter også internasjonale humanitære prosjekter som Y´s Men Region Norge er med på 

å finansiere. Medlemmene i klubben betaler årlig en kontingent på kr 700. 

 

Klubben er en betydelig del av menighetens voksenarbeid. På våre møter kan det komme ca. 

70-90 personer. Hvis vi har en taler som engasjerer mange, har vi vært opp til 120 personer. 

Klubben møtes en gang i måneden og har 9 møter pr år. Mange av klubbens medlemmer 
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gjør en betydelig praktisk innsats på kirkesenteret, i bruktbutikken og ved utdeling av 

menighetsbladet. 

 

Styret består nå av Eva Bang-Madsen, leder, Inger Marie Reinertsen Lillesund, 

forhenværende leder, Bjørn Arve Bentsen, kommende leder, Marie Helene Nørgaard, 

kasserer, Grete Nygård Spilling, sekretær, Jan Austad, Lars Kjølberg og Rita Austad, 

styremedlemmer 

 

Mange fra klubben deltok på Regionkonferanse (landsmøte) i Bergen. Noen deltok også på 

Regionkonferanse i Skjern i Danmark. Vi har en vennskapsklubb i Frederikshavn i Danmark. I 

juni skal klubben besøke våre danske venner.  

 

Våre møter annonseres i menighetsbladet, og på gudstjenesten før møtet. 

 

Y’s Men er en over 100 år gammel verdensomspennende organisasjon, med  

26 000 medlemmer, spredt over hele verden. Vi er stolte over at medlemmer fra vår egen 

klubb innehar betydelige ansvarsoppgaver i det nasjonale og internasjonale lederskap. 

 

For Mandal Y’s Men’s Club, Eva Bang-Madsen, leder 

 

 

Mandal Misjonsforening, NMS 
  

Året startet med hellig tre konger festen, i samarbeid med menigheten. Det startet med 

gudstjeneste i Mandal kirke. Etterpå var vi på Kirkesenteret, hvor Håkon Kessel talte under 

møtet. Vi fikk internasjonal mat fra flere steder i verden. Senere var det også rester av 

småkaker fra jul, og sang rundt juletreet. 

 

Møtene våre er på fredager. Det har vært 4 møter i vårhalvåret og 4 møter i høsthalvåret. 

Gjennom møtene har mange interessante innblikk i misjon i verden. 

 

I vår har vi på de ulike møtene hatt tale av misjonskonsulent i NMS Sverre Jakobsen, tidligere 

misjonær Constanse Raen, misjonskonsulent Birgitte Bugaard Ørnes og av global 

studiekoordinator i NMS Ingebjørg Sæbø Oluka. På vårens siste møte deltok Haldstudentene 

med vitnesbyrd, sang og musikk. 

 

I høst har vi hatt besøk av generalsekretær i NMS Helge Gaard ved 2 anledninger. På det ene 

møtet var generalsekretær Kotobesoa fra den gassisk lutherske kirke på Madagaskar med. Vi 

fikk misjonsinfo og tale ved Helge Gaard, og han oversatte også for Kotobesoa. Helge Gaard 
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var også til stede under møtedelen på basaren.  Vi har i høst også hatt besøk og taler av 

rådgiver for misjon og menighet i bispedømmet Ivar Sandnes, misjonskonsulent i NMS 

Birgitte Bugaard Ørnes og av Norlys N. Grimsby.  

 

Vi har også hatt sang/musikk på flere av møtene. Vi har hatt besøk av Trio Mix fra Lyngdal, 

Holum Sanggruppe og Flekkerøyguttene, og med Norlys N Grimsby og Anna Eikeland. Det var 

også et møte som ble avsluttet med en konsert av vokalist Lene-Mari Tørresen, som hadde 

med seg musikantene Frida Sandvik og Bård Lillesund. Jon Kleveland har også vært med på 

møte, hvor han også spilte og sang til egne sanger. 

 

Fredag den 20. oktober var den store basaren. Det var mange til stede på basaren. Det ble 

også satt ny rekord med litt i overkant av kr 100.000 til misjonsarbeidet. Vi ønsker å takke 

alle som bidrar til basaren, bl.a. med å skaffe gevinster/lage gevinster, bruke mye tid til å 

selge på Hovedlotteriet, hjelpe til å selge årer på basaren, om mye annen god hjelp. 

Vi opplever at det er mange til stede på møtene våre. Vi får gode tilbakemeldinger på 

kveldene, noe vi setter stor pris på. 

 

Vi ønsker også å takke alle som bidrar med sitt engasjement for Mandal misjonsforening. Det 

er mange frivillige som deltar og hjelper til med møtene. Det gjelder bl.a. med mat på 

møtene, hjelpe til før, under og etter møtene. Hjertelig tusen takk til alle. 

 

Styret har vært dette i 2023: 

Bjørg Synøve Nikolaisen – leder, Per Ragnar Haraldstad – nestleder, Norunn Risdal – kasserer 

og Trond Helge Hovland – sekretær. 

 

I forbindelse med at Per Ragnar skulle reise til Japan for en periode, ble Jan Helge Kristensen 

spurt om å delta i styret. Jan Helge har vært med i styret nesten hele 2023, og er fortsatt 

med. 
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Mandal Frivilligsentral           

 

Vårt motto er: «Gjøre Mandal - Lindesnes kommune- til en bedre plass å bo - på tvers av 

ulikheter».  

          

Sentralen har også i 2023 vist at vi er en viktig møteplass hvor enkeltmennesker, 

organisasjoner og kommunen kan henvende seg for større og mindre oppgaver. Vi blir 

absolutt regnet med. Og ikke minst takk til alle dere 330 registrerte frivillige, som gjør dette 

mulig. Noe av vårt fokus har også i år vært på krigen i Ukraina og at Lindesnes kommune har 

tatt imot ca. 200 flyktninger i året som har vært. I den forbindelse har vi fortsatt gjennom 

kommunen ansatt en prosjektmedarbeider som aktivitetskoordinator i forhold til 

integrering. Johanna Dalehaug Aasland sluttet i denne stillingen i april og i mai ble Linda 

Vinterstø ansatt. Dette i tillegg til daglig leder Reidun Bruskeland Hinna 80% stilling, Arne 

Hogganvik 30% stilling, Ole Alexander Askeland Jensen 50% stilling i BUA/Makerspace og av 

disse 50% blir 20% brukt fordelt på de tre Frivilligsentralene i kommunen som IT konsulent. 

Vi har også hatt flere små prosjektstillinger i BUA/Makerspace gjennom året og en del 

ungdommer i sommerjobb.  

  

Styret i Frivilligsentralen 2023: 

Mandal Menighet: Arvid Adriaenssens, vara Elisabeth Mo Bakklund – nyvalgt høsten –Thor 

Anders Puntervold, vara Reidun Knutsen. 

Lions Mandal: Jon Inge Aasen– styreleder, vara Bjart Gabrielsen 

Lindesnes kommune: Johanna Engamo – nestleder, vara Nadja Damkås – nyvalg høsten – 

Johanna Engamo fortsetter, med vara Brede Pedersen.  

Mandal Røde Kors: Sigrun Wergeland, vara Ella Abrahamsen 

Mandal Sanitetsforening: Anne Britt Leite Salvesen, vara Berit Vesterheimsteigen 

Frivilliges representant: Per Alf Jørgensen, vara Øystein Steinsvåg 

Vi har hatt 4 styremøter og årsmøtet ble holdt 20. april på Røde Kors Huset.  

 

Noen av aktivitetene i Mandal Frivilligsentral: 

Datahjelp, Tirsdagsgruppa, Tirsdagslunsj, Torsdagskafe, Bussturer, Grand Prix i Buen, 

svømmekurs og turer for flyktninger/innvandrere,  

Ledsagere/besøksvenner,  «Ut i 150»- gode 

restaurantopplevelser til pensjonister ,Lese-venn, Lyttevenner på barneskolene, 

Pårørendeskolen, Tirsdagskino, Kurts Kafé, Samtalegruppe for pårørende til personer med 
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demens, BUA Mandal - utlånssentral, Mandal Makerspace - skaperverksted, 

Sommeraktiviteter for barn og unge, «Syng deg glad» på Mandal Sykehjem, Sorggrupper og 

Åpen Julefeiring. For mer informasjon om hver enkelt aktivitet se årsrapporten for Mandal 

Frivilligsentral.  

 

Samarbeid mellom Mandal Frivilligsentral og Mandal menighet: 

Sorggrupper:  

I 2023 har det vært 2 grupper, 1 i vårsemesteret og 1 i høst. Ledere har i vår vært: Jan Helge 

Kristensen, Nina Fjeldsgaard Regevik og Grete Bruskeland Sjølie, og i høst var også Thor 

Anders Puntervold med. Gruppene består av 4-7 deltakere, flest damer.  

Hver gruppe møtes 5 ganger, og det er likemannsgrupper, ingen av oss er fagpersonell. Vi 

opplever at deltakerne hjelper hverandre og har mye omsorg for hverandre. 

Rekruttering til gruppene foregår ved hjelp av brev fra menighet og Frivilligsentral, annonser, 

helsepersonell og avisreportasjer. Det rekrutteres fra hele kommunen, og det er positivt. 

Gruppene møtes på Frivilligsentralen i Mandal. Det er fint å være på nøytral grunn, da 

gruppene er livssynsnøytrale. For sorggruppene, Grete Bruskeland Sjølie 

 

Åpen Julefeiring 2023 

Mandal Frivilligsentral var med å arrangere Åpen julefeiring i år også. Arne Hogganvik var 

med i komiteen fra oss. Vårt bidrag er helst på forhånd med påmelding, annonsering og 

gjøre arrangementet kjent og skaffe frivillige. Se egen årsrapport fra Thor Anders Puntervold.  

Sammen Ung 

Mandal Frivilligsentral fikk etter søknad tildelt prosjektmidler fra SOS barnebyer for å starte 

en gruppe for norske og ukrainske ungdommer. Målet med prosjektet er at ungdommene 

skal møtes ti ganger og gjøre aktiviteter sammen slik at de kan bli kjent. Vi hadde 25000 

kroner til disposisjon.  

Gjennomføringen av prosjektet er blitt et samarbeid mellom Mandal Frivilligsentral ved 

aktivitetskoordinator Linda Vinterstø og Mandal Menighet ved diakon Thor Anders 

Puntervold.  

I utgangspunktet er det fem norske og fire ukrainske ungdommer med i prosjektet. 

Oppstarten av prosjektet var i november 2022 og det ble gjennomført to samlinger dette 

året. Vi så etter første samling at det var språkutfordringer, og vi valgte derfor å knytte til oss 

ungdom og voksne som snakker russisk/ukrainsk og norsk i samlingen i desember. Våren 

2023 har vi gjennomført flere samlinger/turer/opplevelser, men har nok opplevd at det har 

vært vanskelig å nå inn til ungdommene og skape dype relasjoner på tvers.  Noen av disse 

ungdommene, spesielt de fra Ukraina, har funnet sin plass på Makerspace og møtes ukentlig 

der.  

 

 


